
 

ГОДИНА LVI БРОЈ 16 
ЧАЧАК  4. август 

2022. године 

Цена овог броја је 600 динара 

Годишња претплата је 10.000 динара 

 

 365. 

На основу члана 43. став 1. Закона о буџетском систему ("Службени гласник РС", број 54/2009, 

73/2010, 101/2010 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015-др.закон, 103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021) и члана 32. став 1. тачка 2. Закона о 

локалној самоуправи ("Службени гласник РС", број 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 - др. закон, 

47/2018 и 111/2021-др.закон) и члана 54. став 1. тачка 2. Статута града Чачка ("Службени лист града Чачка", 

број 6/2019),  

Скупштина града Чачка, на седници одржаној  3. августа 2022. године, донела је 

 

ОДЛУКУ  

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА  

ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ЧАЧКА 

 ЗА 2022. ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

У Одлуци о буџету града Чачка за 2022. годину („Службени лист града Чачка“ број  26/2021) члан 1. 

мења се и гласи: 

 

„Члан 1“. 

 

Буџет града Чачка за 2022. годину састоји се од: 

 

Укупних прихода и примања, које чине: пренета неутрошена средства из претходне године, укупни 

приходи и примања буџета града за 2022. годину и остали извори новчаних средстава- приходи индиректних 

корисника из осталих извора и утврђују се у износу од 7.190.000.000,00 динара. 

 

 

Укупних расхода и издатака, које чине: расходи и издаци из буџета града за 2022. годину и расходи 

и издаци индиректних корисника из осталих извора, утврђених у износу од 7.190.000.000,00 динара и 

 

Укупног фискалног дефицита, утврђеног у износу од 327.824.420,00 динара. 

 



Страна 2240 – Број 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 4. август 2022. године 

 

Примања и издаци буџета по изворима финансирања утврђени су у следећим износима: 

 

Опис Износ 

1 2 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА,  РАСХОДА И ИЗДАТАКА   

1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине (класа 7 

+ класа 8) 
6.829.175.580,00 

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ (класа 7) у чему: 5.732.765.580,00 

буџетска средства 5.483.108.080,00 

- сопствени приходи 25.368.930,00 

донације-извор 06+07+08 224.288.570,00 

1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (класа 8) 1.096.410.000,00 

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине (класа 4 + 

класа 5) 
7.121.002.000,00 

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ (класа 4)  у чему: 5.213.190.700,00 

- текући буџетски расходи 5.112.000.770,00 

- расходи из сопствених прихода 23.368.930,00 

- донације 77.821.000,00 

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (класа 5)  у 

чему: 
1.907.811.300,00 

- текући буџетски издаци 1.752.486.300,00 

- издаци из сопствених прихода 4.200.000,00 

- донације 151.125.000,00 

  I БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ (1 – 2) 291.826.420,00 

3. Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења јавних 

политика) 
35.998.000,00 

4. Примања од продаје финансијске имовине (категорија 92 осим 9211, 9221, 

9219, 9227, 9228) 
0,00 

УКУПАН ФИСКАЛНИ ДЕФИЦИТ (I + (3-4)) 327.824.420,00 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА   

1.Примања од продаје финансијске имовине 9211, 9216, 9221, 9219, 9227, 

9228) 
700.000,00 

2.Примања од задуживања (категорија 91) 150.000.000,00 

3.Неутрошена средства из претходних година 210.124.420,00 

4. Издаци за отплату главнице дуга (категорија 61) 33.000.000,00 

5. Издаци за набавку финансијске имовине која није у циљу спровођења јавних 

политика (део 62) 
0,00 

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (1+2+3-4-5) 327.824.420,00 

 



4. август 2022. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 2241 – Број 16 

Приходи и примања, расходи и издаци буџета и приходи и примања, расходи и издаци индиректних 

корисника из осталих извора финансирања утврђени су у следећим износима: 

 

ОПИС 
Економска 

класификација 
ИЗНОС 

1 2 3 

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 

НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (КЛАСА 7+8) 
  6.829.175.580,00 

1. Порески приходи 71 4.419.731.574,00 

1.1. 
Порез на доходак,  добит и капиталне добитке (осим 

самодоприноса) 
711 3.389.665.574,00 

1.2. Самодопринос 711180 2.875.000,00 

  Порез на фонд зарада 712 9.000,00 

1.3. Порез на имовину 713 790.019.000,00 

1.4. Остали порески приходи 714 180.163.000,00 

1.5. Други порески приходи 716 57.000.000,00 

2. Непорески приходи, у чему: 74 664.280.500,00 

- 

поједине врсте накнада са одређеном наменом (наменски 

приходи)-Приходи од новчаних казни за прекршаје и 

привредне преступе предвиђене прописима о безбедности 

саобраћаја на путевима 

  60.000.000,00 

- приходи од продаје добара и услуга   286.518.930,00 

3. Меморандумске ставке 77 14.500.000,00 

4. Донације 731+732 98.293.000,00 

5. Трансфери 733 535.960.506,00 

6. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 1.096.410.000,00 

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ 

НЕФИНАНСИЈСКЕ И ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  

(КЛАСА 4+5) 

4+5 7.121.002.000,00 

1. Текући расходи 4 5.213.190.700,00 

1.1. Расходи за запослене 41 1.186.401.527,00 

1.2. Коришћење роба и услуга 42 2.326.896.521,00 

1.3. Отплата камата 44 4.245.000,00 

1.4. Субвенције 45 283.871.950,00 

1.5. Социјална заштита из буџета 47 290.947.150,00 

1.6. Остали расходи,  у чему:- средства резерви 48+49+464+465 507.396.304,00 

1.7. Трансфери 463+462 613.432.248,00 

2. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 1.907.811.300,00 

3. Издаци за набавку финансијске имовине (осим 6211) 62 35.998.000,00 

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И 

ЗАДУЖИВАЊА 
  1.096.410.000,00 

1. 
Примања по основу отплате кредита и продаје 

финансијске имовине 
92 700.000,00 

2. Задуживање 91 150.000.000,00 

2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911 150.000.000,00 

2.1. Задуживање код страних кредитора 912 0,00 

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ 
  33.000.000,00 

3. Отплата дуга 61 33.000.000,00 

3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 33.000.000,00 

4. Набавка финансијске имовине 6211 0,00 

 
ПРЕНЕТА НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ЗА 

ПОСЕБНЕ НАМЕНЕ  (класа 3) 
 210.124.420,00 



Страна 2242 – Број 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 4. август 2022. године 

Члан 2. 

Члан 2. мења се и гласи: 

„Члан 2. 

Укупни приходи и примања буџета града Чачка за 2022. годину и приходи и примања индиректних 

корисника из осталих извора финансирања утврђују се у износу од 7.190.000.000,00 динара. 

 ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Стру

ктура 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

311000 КАПИТАЛ 0,00 0,00 210.124.420,00 210.124.420,00 2,92 

711000 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И 

КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 

3.392.540.574,00 0,00 0,00 3.392.540.574,00 47,18 

712000 ПОРЕЗ НА ФОНД ЗАРАДА 9.000,00 0,00 0,00 9.000,00 0,00 

713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 790.019.000,00 0,00 0,00 790.019.000,00 10,99 

714000 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 180.163.000,00 0,00 0,00 180.163.000,00 2,51 

716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ 57.000.000,00 0,00 0,00 57.000.000,00 0,79 

732000 ДОНАЦИЈЕ И ПОМОЋИ ОД 

МЕЂУНАРОДНИХ ОРГАНИЗАЦИЈА 

0,00 0,00 98.293.000,00 98.293.000,00 1,37 

733000 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА 

ВЛАСТИ 

322.670.506,00 0,00 213.290.000,00 535.960.506,00 7,45 

741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 210.746.000,00 0,00 0,00 210.746.000,00 2,93 

742000 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И 

УСЛУГА 

215.110.000,00 25.368.930,00 46.040.000,00 286.518.930,00 3,98 

743000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА 

ИМОВИНСКА КОРИСТ 

63.550.000,00 0,00 0,00 63.550.000,00 0,88 

744000 ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД 

ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА 

30.500.000,00 0,00 965.570,00 31.465.570,00 0,44 

745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ 

ПРИХОДИ 

72.000.000,00 0,00 0,00 72.000.000,00 1,00 

771000 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА 

РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 

0,00 0,00 500.000,00 500.000,00 0,01 

772000 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА 

РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА ИЗ 

ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ 

14.000.000,00 0,00 0,00 14.000.000,00 0,19 

811000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 

НЕПОКРЕТНОСТИ 

5.860.000,00 0,00 0,00 5.860.000,00 0,08 

812000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПОКРЕТНЕ 

ИМОВИНЕ 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,01 

813000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСТАЛИХ 

ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

841000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 

ЗЕМЉИШТА 

1.090.000.000,00 0,00 0,00 1.090.000.000,00 15,16 

911000 ПРИМАЊА ОД ДОМАЋИХ 

ЗАДУЖИВАЊА 

0,00 0,00 150.000.000,00 150.000.000,00 2,09 

921000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ДОМАЋЕ 

ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,01 

УKУПНО ПРЕНЕТА, НЕУТРОШЕНА 

СРЕДСТВА И ЈАВНИ ПРИХOДИ И 

ПРИМАЊА 

6.445.418.080,00 25.368.930,00 719.212.990,00 7.190.000.000,00 100,00 



4. август 2022. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 2243 – Број 16 

Члан 3. 

Члан 3. мења се и гласи: 

„Члан 3. 

Укупни расходи и издаци буџета града Чачка за 2022. годину и расходи и издаци индиректних 

корисника из осталих извора финансирања утврђују се у износу од 7.190.000.000,00 динара. 

 

РАСХОДИ И ИЗДАЦИ  

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Струк

тура 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 

ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 

914.709.583,00 9.477.050,00 1.880.000,00 926.066.633,00 12,88 

412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА 

ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 

151.922.194,00 1.621.180,00 320.000,00 153.863.374,00 2,14 

413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 5.100.000,00 100.000,00 20.000,00 5.220.000,00 0,07 

414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 

ЗАПОСЛЕНИМА 

43.446.520,00 350.000,00 500.000,00 44.296.520,00 0,62 

415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА 

ЗАПОСЛЕНЕ 

30.015.000,00 50.000,00 0,00 30.065.000,00 0,42 

416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И 

ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 

26.030.000,00 0,00 860.000,00 26.890.000,00 0,37 

410000 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 1.171.223.297,00 11.598.230,00 3.580.000,00 1.186.401.527,00 16,50 

421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 541.067.600,00 1.370.000,00 5.721.000,00 548.158.600,00 7,62 

422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 10.111.000,00 200.000,00 17.511.000,00 27.822.000,00 0,39 

423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 599.853.201,00 1.740.000,00 61.664.870,00 663.258.071,00 9,22 

424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 350.838.000,00 2.370.700,00 23.222.000,00 376.430.700,00 5,24 

425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И 

ОДРЖАВАЊЕ 

441.712.760,00 1.420.000,00 77.918.940,00 521.051.700,00 7,25 

426000 МАТЕРИЈАЛ 168.223.700,00 2.070.000,00 19.881.750,00 190.175.450,00 2,64 

420000 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 2.111.806.261,00 9.170.700,00 205.919.560,00 2.326.896.521,00 32,36 

441000 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 4.200.000,00 0,00 0,00 4.200.000,00 0,06 

444000 ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ 

ЗАДУЖИВАЊА 

15.000,00 0,00 30.000,00 45.000,00 0,00 

440000 ОТПЛАТА КАМАТА И ПРАТЕЋИ 

ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 

4.215.000,00 0,00 30.000,00 4.245.000,00 0,06 

451000 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 

НЕФИНАНСИЈСКИМ 

ПРЕДУЗЕЋИМА И 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

170.061.000,00 0,00 4.010.950,00 174.071.950,00 2,42 

454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ 

ПРЕДУЗЕЋИМА 

59.900.000,00 0,00 49.900.000,00 109.800.000,00 1,53 

450000 СУБВЕНЦИЈЕ 229.961.000,00 0,00 53.910.950,00 283.871.950,00 3,95 

462000 ДОТАЦИЈЕ МЕЂУНАРОДНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

4.450.000,00 0,00 0,00 4.450.000,00 0,06 

463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ 

НИВОИМА ВЛАСТИ 

608.982.248,00 0,00 0,00 608.982.248,00 8,47 

464000 ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА 

ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО 

ОСИГУРАЊЕ 

33.530.000,00 0,00 0,00 33.530.000,00 0,47 

465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И 

ТРАНСФЕРИ 

32.495.000,00 50.000,00 3.000.000,00 35.545.000,00 0,49 



Страна 2244 – Број 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 4. август 2022. године 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Струк

тура 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

460000 ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И 

ТРАНСФЕРИ 

679.457.248,00 50.000,00 3.000.000,00 682.507.248,00 9,49 

472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ 

ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 

244.947.150,00 0,00 46.000.000,00 290.947.150,00 4,05 

470000 СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И 

СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 

244.947.150,00 0,00 46.000.000,00 290.947.150,00 4,05 

481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

236.504.000,00 0,00 4.765.000,00 241.269.000,00 3,36 

482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, 

КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 

11.222.800,00 200.000,00 2.202.000,00 13.624.800,00 0,19 

483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО 

РЕШЕЊУ СУДОВА 

135.868.000,00 150.000,00 74.000,00 136.092.000,00 1,89 

484000 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ 

ИЛИ ШТЕТУ НАСТАЛУ УСЛЕД 

ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА ИЛИ 

ДРУГИХ ПРИРОДНИХ УЗРОКА 

3.650.000,00 0,00 0,00 3.650.000,00 0,05 

485000 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ 

ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ 

ДРЖАВНИХ ОРГАНА 

11.820.000,00 0,00 0,00 11.820.000,00 0,16 

480000 ОСТАЛИ РАСХОДИ 399.064.800,00 350.000,00 7.041.000,00 406.455.800,00 5,65 

499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 31.865.504,00 0,00 0,00 31.865.504,00 0,44 

490000 АДМИНИСТРАТИВНИ 

ТРАНСФЕРИ ИЗ БУЏЕТА, ОД 

ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ 

КОРИСНИКА ИНДИРЕКТНИМ 

БУЏЕТСКИМ КОРИСНИЦИМА 

ИЛИ ИЗМЕЂУ БУЏЕТСКИХ 

КОРИСНИКА НА ИСТОМ 

НИВОУ И СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 

31.865.504,00 0,00 0,00 31.865.504,00 0,44 

511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ 

ОБЈЕКТИ 

1.231.347.600,00 1.900.000,00 324.463.420,00 1.557.711.020,00 21,66 

512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 126.746.220,00 1.900.000,00 34.807.000,00 163.453.220,00 2,27 

513000 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 900.000,00 300.000,00 7.261.060,00 8.461.060,00 0,12 

515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 16.286.000,00 100.000,00 3.200.000,00 19.586.000,00 0,27 

510000 ОСНОВНА СРЕДСТВА 1.375.279.820,00 4.200.000,00 369.731.480,00 1.749.211.300,00 24,33 

523000 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,01 

520000 ЗАЛИХЕ 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,01 

541000 ЗЕМЉИШТЕ 158.200.000,00 0,00 0,00 158.200.000,00 2,20 

540000 ПРИРОДНА ИМОВИНА 158.200.000,00 0,00 0,00 158.200.000,00 2,20 

611000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ 

КРЕДИТОРИМА 

33.000.000,00 0,00 0,00 33.000.000,00 0,46 

610000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 33.000.000,00 0,00 0,00 33.000.000,00 0,46 

621000 НАБАВКА ДОМАЋЕ 

ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

5.998.000,00 0,00 30.000.000,00 35.998.000,00 0,50 

620000 НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ 

5.998.000,00 0,00 30.000.000,00 35.998.000,00 0,50 

УКУПНО РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 6.445.418.080,00 25.368.930,00 719.212.990,00 7.190.000.000,00 100,00 

 

 

 



4. август 2022. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 2245 – Број 16 

 

Вишак прихода и примања планиран је у износу од 210.124.420,00 динара и расподељује се на: 

 

РБ 
Шифра 

Пројекта/ПА/главе 
НАЗИВ ИЗНОС 

1. 0902-0002 
Породични и домски смештај, прихватилишта и друге 

врсте смештаја -решавање стамбеног питања за избеглице 
1.200.000,00 

2. 1101-7001 Не остављајући никога за собом 38.207.000,00 

3. 0602-7001 Унапређење рада писарнице 2.000.000,00 

4. 0602-0001 
Функционисање локалне самоуправе и градских општина-

Наменска средства МЗ Прислонице-реконструкција дома 
1.000.000,00 

5. 0501-0001 
Енергетски менаџмент-Мера уградње соларних панела на 

породичним кућама за сопствене потребе  
4.950.000,00 

6. 0401-7015 
Санација, затварање и рекултивација несанитарне 

депоније сметлишта Прелићи- IIб фаза 
36.650.000,00 

7. 11.01. Центар за стручно усавршавање 350.000,00 

8. 11.02. Установе културе 4.694.000,00 

9. 11.04. Предшколска установа "Радост" Чачак 433.000,00 

10. 11.05. Предшколска установа "Моје детињство" Чачак 8.476.500,00 

11. 1102-0008 

Управљање и одржавање водоводне инфраструктуре и 

снабдевање водом за пиће-кредитно задужење 2021. 

године 

10.785.420,00 

12. 1102-0008 
Управљање и одржавање водоводне инфраструктуре и 

снабдевање водом за пиће-средства месних заједница 
13.796.000,00 

13. 0902-0016 Дневне услуге у заједници- средства за цркву у Видови 3.930.000,00 

14. 0401-0004 
Управљање отпадним водама и канализациона 

инфраструктура-кредитно задужење 2021. године 
10.000.000,00 

15. 0401-0004 
Управљање отпадним водама и канализациона 

инфраструктура-средства месних заједница 
11.420.000,00 

16. 12.01. 
Функционисање месних заједница-средства учешћа 

грађана и самодоприноса 
52.904.500,00 

17. 12.02. ЈУ „Туристичка организација Чачка“ Чачак 9.328.000,00 

  УКУПНО 210.124.420,00 

 

 



Страна 2246 – Број 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 4. август 2022. године 

 

Укупни расходи и издаци буџета града Чачка за 2022. годину и расходи и издаци индиректних 

корисника из осталих извора финансирања по функционалној класификацији утврђују се у износу од 

7.190.000.000,00 динара. 

 

Раздео Назив раздела План 

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 
 

Функц. клас. 090 

1 ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА 7.523.150,00 7.523.150,00 0,00 0,00 

5 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ОПШТЕ И ЗАЈЕДНИЧКЕ 

ПОСЛОВЕ 

170.501.000,00 35.607.000,00 0,00 134.894.000,00 

9 ГРАДСКА УПРАВА ЗА СТРУЧНЕ ПОСЛОВЕ 

СКУПШТИНЕ, ГРАДОНАЧЕЛНИКА И 

ГРАДСКОГ ВЕЋА 

10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 0,00 

10 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ 

РАЗВОЈ 

1.750.000,00 1.750.000,00 0,00 0,00 

11 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ДРУШТВЕНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ 

423.005.000,00 423.005.000,00 0,00 0,00 

12 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ 29.660.000,00 29.660.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 090 Социјална заштита 

некласификована на другом месту 

642.439.150,00 507.545.150,00 0,00 134.894.000,00 

 

Функц. клас. 110 

1 ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА 33.997.740,00 33.997.740,00 0,00 0,00 

2 ГРАДСКО ВЕЋЕ 8.400.000,00 8.400.000,00 0,00 0,00 

3 СКУПШТИНА ГРАДА 25.792.922,00 25.792.922,00 0,00 0,00 

9 ГРАДСКА УПРАВА ЗА СТРУЧНЕ ПОСЛОВЕ 

СКУПШТИНЕ, ГРАДОНАЧЕЛНИКА И 

ГРАДСКОГ ВЕЋА 

9.275.120,00 9.275.120,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 110 Извршни и законодавни 

органи, финансијски и фискални послови и спољни 

послови 

77.465.782,00 77.465.782,00 0,00 0,00 

 

Функц. клас. 130 

1 ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА 4.182.247,00 4.182.247,00 0,00 0,00 

2 ГРАДСКО ВЕЋЕ 31.865.504,00 31.865.504,00 0,00 0,00 

5 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ОПШТЕ И ЗАЈЕДНИЧКЕ 

ПОСЛОВЕ 

341.517.104,00 338.517.104,00 0,00 3.000.000,00 

6 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ИНСПЕКЦИЈСКИ 

НАДЗОР 

77.736.631,00 77.736.631,00 0,00 0,00 

7 ГРАДСКА УПРАВА ЗА УРБАНИЗАМ 57.595.636,00 57.595.636,00 0,00 0,00 

8 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ЛОКАЛНУ ПОРЕСКУ 

АДМИНИСТРАЦИЈУ 

43.375.764,00 43.375.764,00 0,00 0,00 

9 ГРАДСКА УПРАВА ЗА СТРУЧНЕ ПОСЛОВЕ 

СКУПШТИНЕ, ГРАДОНАЧЕЛНИКА И 

ГРАДСКОГ ВЕЋА 

26.092.118,00 26.092.118,00 0,00 0,00 



4. август 2022. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 2247 – Број 16 

Раздео Назив раздела План 

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

10 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ 

РАЗВОЈ 

36.174.505,00 36.174.505,00 0,00 0,00 

11 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ДРУШТВЕНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ 

29.246.116,00 29.246.116,00 0,00 0,00 

12 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ 33.272.293,00 33.272.293,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 130 Опште услуге 681.057.918,00 678.057.918,00 0,00 3.000.000,00 
 

Функц. клас. 160 

12 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ 214.752.800,00 161.848.300,00 0,00 52.904.500,00 

Укупно за функц. клас. 160 Опште јавне услуге 

некласификоване на другом месту 

214.752.800,00 161.848.300,00 0,00 52.904.500,00 

 

Функц. клас. 170 

12 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ 37.015.000,00 37.015.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 170 Трансакције јавног дуга 37.015.000,00 37.015.000,00 0,00 0,00 
 

Функц. клас. 330 

4 ГРАДСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 127.696.901,00 127.696.901,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 330 Судови 127.696.901,00 127.696.901,00 0,00 0,00 
 

Функц. клас. 360 

11 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ДРУШТВЕНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ 

8.380.000,00 8.380.000,00 0,00 0,00 

12 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ 33.343.000,00 33.343.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 360 Јавни ред и безбедност 

некласификован на другом месту 

41.723.000,00 41.723.000,00 0,00 0,00 

 

Функц. клас. 421 

10 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ 

РАЗВОЈ 

80.950.000,00 80.950.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 421 Пољопривреда 80.950.000,00 80.950.000,00 0,00 0,00 
 

Функц. клас. 430 

10 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ 

РАЗВОЈ 

3.500.000,00 3.500.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 430 Гориво и енергија 3.500.000,00 3.500.000,00 0,00 0,00 
 

Функц. клас. 436 

10 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ 

РАЗВОЈ 

2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 436 Остала енергија 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 
 

Функц. клас. 450 

10 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ 

РАЗВОЈ 

30.228.000,00 30.228.000,00 0,00 0,00 



Страна 2248 – Број 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 4. август 2022. године 

Раздео Назив раздела План 

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

12 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ 226.740.000,00 226.740.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 450 Саобраћај 256.968.000,00 256.968.000,00 0,00 0,00 
 

Функц. клас. 451 

12 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ 79.000.000,00 79.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 451 Друмски саобраћај 79.000.000,00 79.000.000,00 0,00 0,00 
 

Функц. клас. 473 

12 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ 157.268.000,00 122.790.000,00 0,00 34.478.000,00 

Укупно за функц. клас. 473 Туризам 157.268.000,00 122.790.000,00 0,00 34.478.000,00 
 

Функц. клас. 490 

6 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ИНСПЕКЦИЈСКИ 

НАДЗОР 

9.000.000,00 9.000.000,00 0,00 0,00 

7 ГРАДСКА УПРАВА ЗА УРБАНИЗАМ 23.850.000,00 23.850.000,00 0,00 0,00 

10 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ 

РАЗВОЈ 

60.927.000,00 55.121.000,00 0,00 5.806.000,00 

Укупно за функц. клас. 490 Економски послови 

некласификовани на другом месту 

93.777.000,00 87.971.000,00 0,00 5.806.000,00 

 

Функц. клас. 500 

7 ГРАДСКА УПРАВА ЗА УРБАНИЗАМ 10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 0,00 

10 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ 

РАЗВОЈ 

71.840.000,00 56.840.000,00 0,00 15.000.000,00 

11 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ДРУШТВЕНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ 

4.300.000,00 4.300.000,00 0,00 0,00 

12 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ 4.750.000,00 4.750.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 500 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ 

90.890.000,00 75.890.000,00 0,00 15.000.000,00 

 

Функц. клас. 510 

10 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ 

РАЗВОЈ 

58.502.000,00 21.852.000,00 0,00 36.650.000,00 

12 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 510 Управљање отпадом 61.502.000,00 24.852.000,00 0,00 36.650.000,00 
 

Функц. клас. 520 

12 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ 68.355.000,00 46.935.000,00 0,00 21.420.000,00 

Укупно за функц. клас. 520 Управљање отпадним 

водама 

68.355.000,00 46.935.000,00 0,00 21.420.000,00 

 

Функц. клас. 530 

11 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ДРУШТВЕНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ 

8.827.880,00 827.880,00 0,00 8.000.000,00 

Укупно за функц. клас. 530 Смањење загадености 8.827.880,00 827.880,00 0,00 8.000.000,00 



4. август 2022. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 2249 – Број 16 

Раздео Назив раздела План 

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 
 

Функц. клас. 560 

7 ГРАДСКА УПРАВА ЗА УРБАНИЗАМ 3.821.000,00 1.021.000,00 0,00 2.800.000,00 

10 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ 

РАЗВОЈ 

3.920.000,00 1.260.000,00 0,00 2.660.000,00 

12 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ 13.009.000,00 5.009.000,00 0,00 8.000.000,00 

Укупно за функц. клас. 560 Заштита животне средине 

некласификована на другом месту 

20.750.000,00 7.290.000,00 0,00 13.460.000,00 

 

Функц. клас. 620 

7 ГРАДСКА УПРАВА ЗА УРБАНИЗАМ 426.595.000,00 426.595.000,00 0,00 0,00 

10 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ 

РАЗВОЈ 

82.330.000,00 47.430.000,00 0,00 34.900.000,00 

12 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ 308.660.001,00 308.660.001,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 620 Развој заједнице 817.585.001,00 782.685.001,00 0,00 34.900.000,00 
 

Функц. клас. 630 

10 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ 

РАЗВОЈ 

58.178.000,00 28.178.000,00 0,00 30.000.000,00 

12 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ 112.596.020,00 88.014.600,00 0,00 24.581.420,00 

Укупно за функц. клас. 630 Водоснабдевање 170.774.020,00 116.192.600,00 0,00 54.581.420,00 
 

Функц. клас. 640 

12 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ 519.630.000,00 399.630.000,00 0,00 120.000.000,00 

Укупно за функц. клас. 640 Улична расвета 519.630.000,00 399.630.000,00 0,00 120.000.000,00 
 

Функц. клас. 660 

12 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ 15.500.000,00 15.500.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 660 Послови становања и 

заједнице некласификовани на другом месту 

15.500.000,00 15.500.000,00 0,00 0,00 

 

Функц. клас. 760 

10 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ 

РАЗВОЈ 

8.000.000,00 8.000.000,00 0,00 0,00 

11 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ДРУШТВЕНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ 

9.900.000,00 9.900.000,00 0,00 0,00 

12 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ 105.980.000,00 105.980.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 760 Здравство некласификовано 

на другом месту 

123.880.000,00 123.880.000,00 0,00 0,00 

 

Функц. клас. 810 

11 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ДРУШТВЕНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ 

332.947.320,00 307.244.320,00 25.368.930,00 334.070,00 

12 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ 205.000.000,00 205.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 537.947.320,00 512.244.320,00 25.368.930,00 334.070,00 



Страна 2250 – Број 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 4. август 2022. године 

Раздео Назив раздела План 

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 
 

Функц. клас. 820 

1 ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА 23.000.000,00 23.000.000,00 0,00 0,00 

5 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ОПШТЕ И ЗАЈЕДНИЧКЕ 

ПОСЛОВЕ 

15.900.000,00 6.800.000,00 0,00 9.100.000,00 

11 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ДРУШТВЕНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ 

398.273.000,00 351.099.000,00 0,00 47.174.000,00 

12 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ 162.300.000,00 86.800.000,00 0,00 75.500.000,00 

Укупно за функц. клас. 820 Услуге културе 599.473.000,00 467.699.000,00 0,00 131.774.000,00 
 

Функц. клас. 830 

3 СКУПШТИНА ГРАДА 3.400.000,00 3.400.000,00 0,00 0,00 

12 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ 25.000.000,00 25.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 830 Услуге емитовања и 

штампања 

28.400.000,00 28.400.000,00 0,00 0,00 

 

Функц. клас. 860 

12 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ 28.030.000,00 24.100.000,00 0,00 3.930.000,00 

Укупно за функц. клас. 860 Рекреација, спорт, култура 

и вере, некласификовано на другом месту 

28.030.000,00 24.100.000,00 0,00 3.930.000,00 

 

Функц. клас. 911 

11 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ДРУШТВЕНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ 

1.021.690.420,00 973.959.420,00 0,00 47.731.000,00 

12 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ 9.007.000,00 9.007.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 911 Предшколско образовање 1.030.697.420,00 982.966.420,00 0,00 47.731.000,00 
 

Функц. клас. 912 

11 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ДРУШТВЕНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ 

328.587.248,00 328.587.248,00 0,00 0,00 

12 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ 68.616.000,00 68.616.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 912 Основно образовање 397.203.248,00 397.203.248,00 0,00 0,00 
 

Функц. клас. 920 

11 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ДРУШТВЕНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ 

169.841.560,00 169.491.560,00 0,00 350.000,00 

12 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ 5.100.000,00 5.100.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 920 Средње образовање 174.941.560,00 174.591.560,00 0,00 350.000,00 

 

 

 

 

 



4. август 2022. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 2251 – Број 16 

 

РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ПО ПРОЈЕКТИМА 

 

НАЗИВ ПРОЈЕКТА ИЗНОС 

Програм   0401   ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

0401-4001 
Подршка компостирању зелене отпадне биомасе-Микробиолошки препарат 

за третман зеленог отпада-ЈКП Градско зеленило Чачак 
800.000,00 

0401-4003 
Набавка опреме за унимог возило за потребе пошумљавања-ЈКП Градско 

зеленило Чачак 
15.000.000,00 

0401-4005 
Уклањање траве са површине језера Међувршје-ЈКП Градско зеленило 

Чачак 
1.000,00 

0401-4006 
Израда студије изводљивости за рационално управљање отпадном 

биомасом-ЈКП Градско зеленило Чачак 
2.500.000,00 

0401-4007 Уситњавање кабастог отпада 2.000.000,00 

0401-4017 Наша шума наша брига (ЈКП Градско зеленило Чачак) 5.000.000,00 

0401-4019 Подршка примарној селекцији - ЈКП Комуналац Чачак 10.368.000,00 

0401-4025 Примарна сепарација отпада у граду Чачку 9.852.000,00 

0401-5026 Изградња парка у МЗ Свети Сава 6.850.000,00 

0401-7001 
Пројекат пошумљавања у циљу заштите и очувања предеоног диверзитета у 

2022.години на територији града Чачка 
3.821.000,00 

0401-7002 Набавка, замена, реконструкција и санација котларница за грејање 13.009.000,00 

0401-7003 Превенција и уклањање нелегалног одлагања отпада 3.920.000,00 

0401-7015 
Санација, затварање и рекултивација несанитарне депоније сметлишта 

Прелићи 
46.650.000,00 

Укупно за програм:   0401   ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 119.771.000,00 
 

Програм   0501   ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 

0501-4001 
Субвенције за енергетску ефикасност -Набавка подстаница за систем 

даљинског грејања- ЈКП Чачак Чачак 
3.500.000,00 

Укупно за програм:   0501   ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ 

ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 
3.500.000,00 

 

Програм   0602   ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

0602-4003 Месне заједнице-учешће грађана 77.187.500,00 

0602-4004 Месне заједнице-самодопринос 15.842.000,00 

0602-7001 Унапређење рада писарнице 2.400.000,00 

Укупно за програм:   0602   ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 95.429.500,00 
 

Програм   0701   ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 

0701-4010 
Текуће субвенције ЈП Градац Чачак за измирење обавеза из претходних 

година, по пресудама и слично 
23.228.000,00 



Страна 2252 – Број 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 4. август 2022. године 

НАЗИВ ПРОЈЕКТА ИЗНОС 

0701-5003 
Капиталне субвенције за набавку машине за обележавање -ЈКП Паркинг 

сервис Чачак 
7.000.000,00 

Укупно за програм:   0701   ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА 

ИНФРАСТРУКТУРА 
30.228.000,00 

 

Програм   0902   СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА 

0902-4014 Студентске и ученичке стипендије и награде 19.000.000,00 

0902-5001 Програм обезбеђења трајног решења за најугроженије избеглице 9.300.000,00 

Укупно за програм:   0902   СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА 28.300.000,00 
 

Програм   1101   СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 

1101-5005 Споменик Кнезу Страцимиру 34.500.000,00 

1101-5006 Пројектно планирање за инвестиције од јавног значаја за град Чачак 131.300.001,00 

1101-5017 Партерно уређење централне градске зоне 36.000.000,00 

1101-5019 Радови на партерном уређењу леве обале Западне Мораве 38.760.000,00 

1101-7001 Не остављајући никога за собом 158.708.000,00 

Укупно за програм:   1101   СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО 

ПЛАНИРАЊЕ 
399.268.001,00 

 

Програм   1102   КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

1102-4013 Текуће субвенције за финансирање бране ,,Парменац - ЈКП ,,Водовод Чачак 5.030.000,00 

1102-4014 
Капиталне субвенције-Учешће града Чачка у финансирању набавке опреме 

за зимску службу ЈКП Моравац Мрчајевци 
7.500.000,00 

1102-4022 Зимско одржавање градских саобраћајница и јавних површина 61.000.000,00 

1102-4023 
Одржавање таложника, сливника, сливничких веза и изливних грађевина, 

радови на атмосферској и кишној канализацији 
4.000.000,00 

1102-4024 

Капиталне субвенције за финансирање израде пројекта за реконструкцију и 

изградњу фекалне и  атмосферске канализације локација Цер (Покс)-ЈКП 

Водовод 

3.600.000,00 

1102-4030 
Учешће Града Чачка у финансирању капиталних инвестиционих улагања у 

брану ,,Сврачково 
54.578.000,00 

Укупно за програм:   1102   КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 135.708.000,00 
 

Програм   1201   РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 

1201-4009 Установе културе-сопствени приходи 32.975.500,00 

1201-7002 Престоница културе Србије 2023- ЧАЧАНСКА РОДНА 254.800.000,00 

Укупно за програм:   1201   РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 287.775.500,00 
 

Програм   1301   РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 

1301-5001 
Радови на изградњи комплекса градског фудбалског стадиона и остале 

спортске инфраструктуре 
36.700.000,00 

1301-5002 Фискултурна сала за Економску школу и контактне спортове 168.300.000,00 



4. август 2022. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 2253 – Број 16 

НАЗИВ ПРОЈЕКТА ИЗНОС 

Укупно за програм:   1301   РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 205.000.000,00 
 

Програм   1501   ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

1501-7001 Adriaticaves + 2.122.000,00 

1501-7005 Begin + 2.605.000,00 

Укупно за програм:   1501   ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 4.727.000,00 
 

Програм   1502   РАЗВОЈ ТУРИЗМА 

1502-4030 Поверени послови за заштићено подручје Овчарско-Кабларске клисуре 60.778.000,00 

1502-4031 Културне манифестације на територији града Чачка 39.490.000,00 

Укупно за програм:   1502   РАЗВОЈ ТУРИЗМА 100.268.000,00 
 

Програм   1801   ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 

1801-5001 Пројектовање и изградња здравствене станице Љубић 105.980.000,00 

1801-5002 Доградња објекта Завода за јавно здравље 8.000.000,00 

Укупно за програм:   1801   ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 113.980.000,00 
 

Програм   2002   ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 

2002-5001 
Пројектовање, реконструкција и модернизација постојећих објеката 

предшколских установа 
9.007.000,00 

2002-7001 
Суфинансирање летовања школске и предшолске деце у одмаралишту 

,,Овчар у Улцињу 
56.568.000,00 

2002-7002 Подржимо децу и породицу 375.000,00 

Укупно за програм:   2002   ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 65.950.000,00 
 

Програм   2003   ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 

2003-5004 
Пројектовање и изградња нових, реконструкција и модернизација 

постојећих објеката основних школа 
68.616.000,00 

Укупно за програм:   2003   ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 68.616.000,00 
 

Програм   2004   СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 

2004-4001 Награда за вуковце средњих школа 2.000.000,00 

2004-4002 Центар за стручно усавршавање-сопствени приходи 5.727.500,00 

2004-5001 
Пројектовање и изградња нових, реконструкција и модернизација 

постојећих објеката средњих школа 
5.100.000,00 

Укупно за програм:   2004   СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 12.827.500,00 
 

УКУПНО ПРОЈЕКТИ 1.671.348.501,00 

 

 

 



Страна 2254 – Број 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 4. август 2022. године 

 

РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ПО ПРОГРАМИМА 

 

НАЗИВ ПРОГРАМА ИЗНОС 

1 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 930.363.001,00 

2 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 791.784.020,00 

3 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 60.927.000,00 

4 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 155.268.000,00 

5 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 80.950.000,00 

6 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 215.597.000,00 

7 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 413.891.000,00 

8 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 1.030.697.420,00 

9 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 397.203.248,00 

10 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 174.941.560,00 

11 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА 396.561.150,00 

12 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 123.880.000,00 

13 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 627.873.000,00 

14 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 537.947.320,00 

15 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 1.060.522.619,00 

16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 77.465.782,00 

17 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 114.127.880,00 

УКУПНО ПРОГРАМИ 7.190.000.000,00 

 

 

Члан 4. 

Члан 4. мења се и гласи: 

„Члан 4. 

 

Приходи и примања по врстама и расходи и издаци по основним наменама и корисницима утврђују 

се у следећим износима: 

 

 



4. август 2022. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 2255 – Број 16 

ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 

 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Структ

ура 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

311712 Пренета неутрошена средства за 

посебне намене 

0,00 0,00 210.124.420,00 210.124.420,00 2,92 

311000 КАПИТАЛ 0,00 0,00 210.124.420,00 210.124.420,00 2,92 

711111 Порез на зараде 2.742.165.574,00 0,00 0,00 2.742.165.574,00 38,14 

711121 Порез на приходе од самосталних 

делатности који се плаћа према 

стварно оствареном приходу, по 

решењу Пореске управе 

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,03 

711122 Порез на приходе од самосталних 

делатности који се плаћа према 

паушално утврђеном приходу, по 

решењу Пореске управе 

130.000.000,00 0,00 0,00 130.000.000,00 1,81 

711123 Порез на приходе од самосталних 

делатности који се плаћа према 

стварно оствареном приходу 

самоопорезивањем 

298.000.000,00 0,00 0,00 298.000.000,00 4,14 

711145 Порез на приходе од давања у закуп 

покретних ствари - по основу 

самоопорезивања и по решењу Пореске 

управе 

8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 0,11 

711147 Порез на земљиште 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,05 

711181 Самодопринос према зарадама 

запослених и по основу пензија на 

територији месне заједнице и општине 

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,03 

711183 Самодопринос из прихода од 

пољопривреде и шумарства 

75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,00 

711184 Самодопринос из прихода лица која се 

баве самосталном делатношћу 

800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,01 

711191 Порез на остале приходе 192.000.000,00 0,00 0,00 192.000.000,00 2,67 

711193 Порез на приходе спортиста и 

спортских стручњака 

14.000.000,00 0,00 0,00 14.000.000,00 0,19 

711000 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И 

КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 

3.392.540.574,00 0,00 0,00 3.392.540.574,00 47,18 

712111 Порез на фонд зарада запослених који 

се финансира из буџета и фондова 

обавезног социјалног осигурања 

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

712112 Порез на фонд зарада осталих 

запослених 

8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 

712000 ПОРЕЗ НА ФОНД ЗАРАДА 9.000,00 0,00 0,00 9.000,00 0,00 

713121 Порез на имовину обвезника који не 

воде пословне књиге 

335.000.000,00 0,00 0,00 335.000.000,00 4,66 

713122 Порез на имовину обвезника који воде 

пословне књиге 

240.000.000,00 0,00 0,00 240.000.000,00 3,34 

713311 Порез на наслеђе и поклон, по решењу 

Пореске управе 

43.000.000,00 0,00 0,00 43.000.000,00 0,60 



Страна 2256 – Број 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 4. август 2022. године 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Структ

ура 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

713421 Порез на пренос апсолутних права на 

непокретности, по решењу Пореске 

управе 

129.000.000,00 0,00 0,00 129.000.000,00 1,79 

713422 Порез на пренос апсолутних права на 

акцијама и другим хартијама од 

вредности, по решењу Пореске управе 

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

713423 Порез на пренос апсолутних права на 

моторним возилима, пловилима и 

ваздухопловима, по решењу Пореске 

управе 

26.000.000,00 0,00 0,00 26.000.000,00 0,36 

713427 Порез на на пренос апсолутних права 

на употребљаваним моторним 

возилима 

17.000.000,00 0,00 0,00 17.000.000,00 0,24 

713611 Порез на акције на име и уделе 18.000,00 0,00 0,00 18.000,00 0,00 

713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 790.019.000,00 0,00 0,00 790.019.000,00 10,99 

714431 Комунална такса за коришћење 

рекламних паноа, укључујући и 

истицање и исписивање фирме ван 

пословног простора на објектима и 

просторима који припадају јединици 

локалне самоуправе (коловози, 

тротоари, зелене површине, бандере и 

сл.) 

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

714513 Комунална такса за држање моторних 

друмских и прикључних возила, осим 

пољопривредних возила и машина 

67.500.000,00 0,00 0,00 67.500.000,00 0,94 

714543 Накнада за промену намене 

пољопривредног земљишта 

2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,03 

714548 Накнада за супстанце које оштећују 

озонски омотач и накнада за пластичне 

полиетиленске кесе 

250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,00 

714549 Накнада за емисије СО2, НО2, 

прашкасте материје и произведени или 

одложени отпад 

650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,01 

714552 Боравишна такса 10.200.000,00 0,00 0,00 10.200.000,00 0,14 

714553 Боравишна такса, по решењу 

надлежног органа јединице локалне 

самоуправе 

925.000,00 0,00 0,00 925.000,00 0,01 

714562 Накнада за заштиту и унапређивање 

животне средине 

77.890.000,00 0,00 0,00 77.890.000,00 1,08 

714565 Накнада за коришћење простора на 

јавној површини у пословне и друге 

сврхе, осим ради продаје штампе, 

књига и других публикација, 

производа старих и уметничких заната 

и домаће радиности 

220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,00 

714566 Накнада за коришћење јавне површине 

за оглашавање за сопствене потребе и 

за потребе других лица 

19.000.000,00 0,00 0,00 19.000.000,00 0,26 



4. август 2022. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 2257 – Број 16 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Структ

ура 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

714567 Накнада за коришћење јавне површине 

по основу заузећа грађевинским 

материјалом и за извођење 

грађевинских радова и изградњу 

800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,01 

714572 Комунална такса за држање средстава 

за игру (забавне игре) 

225.000,00 0,00 0,00 225.000,00 0,00 

714575 Комунална такса за држање и 

коришћење чамаца и сплавова на води, 

осим чамаца које користе организације 

које одржавају и обележавају пловне 

путеве 

2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

714000 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 180.163.000,00 0,00 0,00 180.163.000,00 2,51 

716111 Комунална такса за истицање фирме на 

пословном простору 

57.000.000,00 0,00 0,00 57.000.000,00 0,79 

716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ 57.000.000,00 0,00 0,00 57.000.000,00 0,79 

732141 Текуће донације од међународних 

организација у корист нивоа градова 

0,00 0,00 98.293.000,00 98.293.000,00 1,37 

732000 ДОНАЦИЈЕ И ПОМОЋИ ОД 

МЕЂУНАРОДНИХ 

ОРГАНИЗАЦИЈА 

0,00 0,00 98.293.000,00 98.293.000,00 1,37 

733141 Ненаменски трансфери од Републике у 

корист нивоа градова 

287.670.506,00 0,00 0,00 287.670.506,00 4,00 

733142 Други текући трансфери од Републике 

у корист нивоа градова 

0,00 0,00 23.800.000,00 23.800.000,00 0,33 

733144 Текући наменски трансфери, у ужем 

смислу, од Републике у корист нивоа 

градова 

35.000.000,00 0,00 92.940.000,00 127.940.000,00 1,78 

733241 Капитални наменски трансфери, у 

ужем смислу, од Републике у корист 

нивоа градова 

0,00 0,00 96.550.000,00 96.550.000,00 1,34 

733000 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА 

ВЛАСТИ 

322.670.506,00 0,00 213.290.000,00 535.960.506,00 7,45 

741141 Приходи буџета града од камата на 

средства консолидованог рачуна 

трезора укључена у депозит банака 

3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,04 

741511 Накнада за коришћење ресурса и 

резерви минералних сировина 

6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,08 

741522 Средства остварена од давања у закуп 

пољопривредног земљишта, односно 

пољопривредног објекта у државној 

својини 

215.000,00 0,00 0,00 215.000,00 0,00 

741531 Комунална такса за коришћење 

простора на јавним површинама или 

испред пословног простора у пословне 

сврхе, осим ради продаје штампе, 

књига и других публикација, 

производа старих и уметничких заната 

и домаће радиности 

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 



Страна 2258 – Број 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 4. август 2022. године 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Структ

ура 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

741534 Накнада за коришћење грађевинског 

земљишта 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,01 

741538 Допринос за уређивање грађевинског 

земљишта 

200.000.000,00 0,00 0,00 200.000.000,00 2,78 

741596 Накнада за коришћење дрвета 530.000,00 0,00 0,00 530.000,00 0,01 

741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 210.746.000,00 0,00 0,00 210.746.000,00 2,93 

742126 Накнада по основу конверзије права 

коришћења у право својине у корист 

Републике 

2.100.000,00 0,00 0,00 2.100.000,00 0,03 

742141 Приходи од продаје добара и услуга од 

стране тржишних организација у 

корист нивоа градова 

23.000.000,00 25.368.930,00 0,00 48.368.930,00 0,67 

742142 Приходи од давања у закуп, односно на 

коришћење непокретности у државној 

својини које користе градови и 

индиректни корисници њиховог буџета 

29.000.000,00 0,00 0,00 29.000.000,00 0,40 

742143 Приходи од закупнине за грађевинско 

земљиште у корист нивоа градова 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

742145 Приходи од давања у закуп, односно на 

коришћење непокретности у градској 

својини које користе градови и 

индиректни корисници њиховог буџета 

8.500.000,00 0,00 0,00 8.500.000,00 0,12 

742146 Приходи остварени по основу пружања 

услуга боравка деце у предшколским 

установама у корист нивоа градова 

122.000.000,00 0,00 0,00 122.000.000,00 1,70 

742241 Градске административне таксе 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,05 

742242 Такса за озакоњење објеката у корист 

градова 

12.000.000,00 0,00 0,00 12.000.000,00 0,17 

742253 Накнада за уређивање грађевинског 

земљишта 

7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 0,10 

742341 Приходи које својом делатношћу 

остваре органи и организације градова 

8.000.000,00 0,00 46.040.000,00 54.040.000,00 0,75 

742000 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА 

И УСЛУГА 

215.110.000,00 25.368.930,00 46.040.000,00 286.518.930,00 3,98 

743324 Приходи од новчаних казни за 

прекршаје и привредне преступе 

предвиђене прописима о безбедности 

саобраћаја на путевима 

60.000.000,00 0,00 0,00 60.000.000,00 0,83 

743341 Приходи од новчаних казни изречених 

у прекршајном поступку за прекршаје 

прописане актом скупштине града, као 

и одузета имовинска корист у том 

поступку 

170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,00 

743342 Приходи од новчаних казни за 

прекршаје по прекршајном налогу и 

казни изречених у управном поступку 

у корист нивоа градова 

2.700.000,00 0,00 0,00 2.700.000,00 0,04 

743924 Увећање пореског дуга у поступку 

принудне наплате, који је правна 

620.000,00 0,00 0,00 620.000,00 0,01 



4. август 2022. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 2259 – Број 16 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Структ

ура 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

последица принудне наплате изворних 

прихода јединица локалне самоуправе 

743951 Трошкови принудне наплате изворних 

јавних прихода општина и градова 

60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 

743000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА 

ИМОВИНСКА КОРИСТ 

63.550.000,00 0,00 0,00 63.550.000,00 0,88 

744141 Текући добровољни трансфери од 

физичких и правних лица у корист 

нивоа градова 

30.500.000,00 0,00 965.570,00 31.465.570,00 0,44 

744000 ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД 

ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА 

30.500.000,00 0,00 965.570,00 31.465.570,00 0,44 

745141 Остали приходи у корист нивоа 

градова 

30.000.000,00 0,00 0,00 30.000.000,00 0,42 

745143 Део добити јавног предузећа и других 

облика организовања, у корист нивоа 

градова 

42.000.000,00 0,00 0,00 42.000.000,00 0,58 

745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ 

ПРИХОДИ 

72.000.000,00 0,00 0,00 72.000.000,00 1,00 

771110 Меморандумске ставке за рефундацију 

расхода 

0,00 0,00 500.000,00 500.000,00 0,01 

771000 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА 

РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 

0,00 0,00 500.000,00 500.000,00 0,01 

772113 Меморандумске ставке за рефундацију 

расхода буџета града из претходне 

године 

14.000.000,00 0,00 0,00 14.000.000,00 0,19 

772000 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА 

РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА ИЗ 

ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ 

14.000.000,00 0,00 0,00 14.000.000,00 0,19 

811141 Примања од продаје непокретности у 

корист нивоа градова 

800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,01 

811142 Примања од продаје станова у корист 

нивоа градова 

5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,07 

811143 Примања од отплате станова у корист 

нивоа градова 

60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 

811000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 

НЕПОКРЕТНОСТИ 

5.860.000,00 0,00 0,00 5.860.000,00 0,08 

812141 Примања од продаје покретних ствари 

у корист нивоа градова 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,01 

812000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 

ПОКРЕТНЕ ИМОВИНЕ 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,01 

813141 Примања од продаје осталих основних 

средстава у корист нивоа градова 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

813000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 

ОСТАЛИХ ОСНОВНИХ 

СРЕДСТАВА 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

841141 Примања од продаје земљишта у 

корист нивоа градова 

1.090.000.000,00 0,00 0,00 1.090.000.000,00 15,16 



Страна 2260 – Број 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 4. август 2022. године 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Структ

ура 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

841000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 

ЗЕМЉИШТА 

1.090.000.000,00 0,00 0,00 1.090.000.000,00 15,16 

911441 Примања од задуживања од пословних 

банака у земљи у корист нивоа градова 

0,00 0,00 150.000.000,00 150.000.000,00 2,09 

911000 ПРИМАЊА ОД ДОМАЋИХ 

ЗАДУЖИВАЊА 

0,00 0,00 150.000.000,00 150.000.000,00 2,09 

921641 Примања од отплате кредита датих 

домаћинствима у земљи у корист нивоа 

градова 

700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,01 

921000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 

ДОМАЋЕ ФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ 

700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,01 

УKУПНО ПРЕНЕТА, НЕУТРОШЕНА 

СРЕДСТВА И ЈАВНИ ПРИХOДИ И 

ПРИМАЊА 

6.445.418.080,00 25.368.930,00 719.212.990,00 7.190.000.000,00 100,00 

 

 

СТРУКТУРА ПРИХОДА ПО ИЗВОРИМА 

 

01 Приходи из буџета 6.445.418.080,00 
   

04 Сопствени приходи 

буџетских корисника 

 
25.368.930,00 

  

06 Донације од међународних 

организација 

  
98.293.000,00 

 

07 Трансфери од других 

нивоа власти 

  
213.790.000,00 

 

08 Добровољни трансфери од 

физичких и правних лица 

  
965.570,00 

 

10 Примања од домаћих 

задуживања 

  
150.000.000,00 

 

13 Нераспоређени вишак 

прихода из ранијих година 

  
168.358.420,00 

 

15 Неутрошена средства 

донација из ранијих 

година 

  
41.766.000,00 

 

16 Родитељски динар за 

ваннаставне активности 

  
46.040.000,00 

 

УKУПНО ПРЕНЕТА, 

НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА И 

ЈАВНИ ПРИХOДИ И 

ПРИМАЊА 

6.445.418.080,00 25.368.930,00 719.212.990,00 7.190.000.000,00 

 



4. август 2022. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 2261 – Број 16 

 

РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ДИРЕКТНИХ И ИНДИРЕКТНИХ КОРИСНИКА 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства 

из 

сопстве-

них 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Струк

тура 

( % ) 

Раздео 1 ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА 
 

Функц. 

клас. 
090 Социјална заштита некласификована на другом месту 

 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА 
 

 

Активно

ст 
0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 

 

090 5/1 472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ 

ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 
7.523.150,00 0,00 0,00 7.523.150,00 0,10 

Укупно за 

активност 

0001 Једнократне помоћи и други 

облици помоћи 

7.523.150,00 0,00 0,00 7.523.150,00 0,10 

 
   

Извори финансирања за функцију 090:  
 

     

  
01 Приходи из буџета 7.523.150,00 

    

Укупно за функц. 

клас. 

090 Социјална заштита 

некласификована на другом 

месту 

7.523.150,00 0,00 0,00 7.523.150,00 0,10 

 

Функц. 

клас. 
110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови 

 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активно

ст 
0002 Функционисање извршних органа 

 

110 1/0 411000 

ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И 

НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 

(ЗАРАДЕ) 

3.954.342,00 0,00 0,00 3.954.342,00 0,05 

110 2/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ 

НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 
658.398,00 0,00 0,00 658.398,00 0,01 

110 3/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

110 4/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 27.440.000,00 0,00 0,00 27.440.000,00 0,38 

110 4/1 481000 
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
195.000,00 0,00 0,00 195.000,00 0,00 

110 5/0 482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, 

КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 
1.600.000,00 0,00 0,00 1.600.000,00 0,02 

Укупно за 

активност 

0002 Функционисање извршних 

органа 

33.997.740,00 0,00 0,00 33.997.740,00 0,47 

 
   

Извори финансирања за функцију 110:  
 

     

  
01 Приходи из буџета 33.997.740,00 

    

Укупно за функц. 

клас. 

110 Извршни и законодавни 

органи, финансијски и 

фискални послови и спољни 

послови 

33.997.740,00 0,00 0,00 33.997.740,00 0,47 



Страна 2262 – Број 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 4. август 2022. године 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства 

из 

сопстве-

них 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Струк

тура 

( % ) 

 

Функц. 

клас. 
130 Опште услуге 

 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активно

ст 
0006 Инспекцијски послови 

 

130 6/0 411000 

ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И 

НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 

(ЗАРАДЕ) 

3.220.958,00 0,00 0,00 3.220.958,00 0,04 

130 7/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ 

НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 
536.289,00 0,00 0,00 536.289,00 0,01 

130 8/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

130 9/0 414000 
СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 

ЗАПОСЛЕНИМА 
215.000,00 0,00 0,00 215.000,00 0,00 

130 10/0 415000 
НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА 

ЗАПОСЛЕНЕ 
20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

130 11/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,00 

130 12/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

Укупно за 

активност 

0006 Инспекцијски послови 4.182.247,00 0,00 0,00 4.182.247,00 0,06 

 
   

Извори финансирања за функцију 130:  
 

     

  
01 Приходи из буџета 4.182.247,00 

    

Укупно за функц. 

клас. 

130 Опште услуге 4.182.247,00 0,00 0,00 4.182.247,00 0,06 

 

Функц. 

клас. 
820 Услуге културе 

 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 

Пројекат 1201-7002 Престоница културе Србије 2023- ЧАЧАНСКА РОДНА 
 

820 13/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 23.000.000,00 0,00 0,00 23.000.000,00 0,32 

Укупно за пројекат 1201-7002 Престоница културе Србије 

2023- ЧАЧАНСКА РОДНА 

23.000.000,00 0,00 0,00 23.000.000,00 0,32 

 
   

Извори финансирања за функцију 820:  
 

     

  
01 Приходи из буџета 23.000.000,00 

    

Укупно за функц. 

клас. 

820 Услуге културе 23.000.000,00 0,00 0,00 23.000.000,00 0,32 

 
   

Извори финансирања за раздео 1:  
 

     

  
01 Приходи из буџета 68.703.137,00 

    

Укупно за раздео 1 ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА 68.703.137,00 0,00 0,00 68.703.137,00 0,96 
 

Раздео 2 ГРАДСКО ВЕЋЕ 
 



4. август 2022. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 2263 – Број 16 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства 

из 

сопстве-

них 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Струк

тура 

( % ) 

Функц. 

клас. 
110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови 

 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активно

ст 
0002 Функционисање извршних органа 

 

110 14/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

110 15/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 8.250.000,00 0,00 0,00 8.250.000,00 0,11 

Укупно за 

активност 

0002 Функционисање извршних 

органа 

8.400.000,00 0,00 0,00 8.400.000,00 0,12 

 
   

Извори финансирања за функцију 110:  
 

     

  
01 Приходи из буџета 8.400.000,00 

    

Укупно за функц. 

клас. 

110 Извршни и законодавни 

органи, финансијски и 

фискални послови и спољни 

послови 

8.400.000,00 0,00 0,00 8.400.000,00 0,12 

 

Функц. 

клас. 
130 Опште услуге 

 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активно

ст 
0009 Текућа буџетска резерва 

 

130 16/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 23.515.504,00 0,00 0,00 23.515.504,00 0,33 

Укупно за 

активност 

0009 Текућа буџетска резерва 23.515.504,00 0,00 0,00 23.515.504,00 0,33 

 

Активно

ст 
0010 Стална буџетска резерва 

 

130 17/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 8.350.000,00 0,00 0,00 8.350.000,00 0,12 

Укупно за 

активност 

0010 Стална буџетска резерва 8.350.000,00 0,00 0,00 8.350.000,00 0,12 

 
   

Извори финансирања за функцију 130:  
 

     

  
01 Приходи из буџета 31.865.504,00 

    

Укупно за функц. 

клас. 

130 Опште услуге 31.865.504,00 0,00 0,00 31.865.504,00 0,44 

 
   

Извори финансирања за раздео 2:  
 

     

  
01 Приходи из буџета 40.265.504,00 

    

Укупно за раздео 2 ГРАДСКО ВЕЋЕ 40.265.504,00 0,00 0,00 40.265.504,00 0,56 
 

Раздео 3 СКУПШТИНА ГРАДА 
 

Функц. 

клас. 
110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови 

 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 



Страна 2264 – Број 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 4. август 2022. године 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства 

из 

сопстве-

них 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Струк

тура 

( % ) 

 

Активно

ст 
0001 Функционисање скупштине 

 

110 18/0 411000 

ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И 

НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 

(ЗАРАДЕ) 

3.786.474,00 0,00 0,00 3.786.474,00 0,05 

110 19/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ 

НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 
630.448,00 0,00 0,00 630.448,00 0,01 

110 20/0 414000 
СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 

ЗАПОСЛЕНИМА 
240.000,00 0,00 0,00 240.000,00 0,00 

110 21/0 415000 
НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА 

ЗАПОСЛЕНЕ 
45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,00 

110 22/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

110 23/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 16.300.000,00 0,00 0,00 16.300.000,00 0,23 

110 24/0 481000 
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
4.641.000,00 0,00 0,00 4.641.000,00 0,06 

Укупно за 

активност 

0001 Функционисање скупштине 25.792.922,00 0,00 0,00 25.792.922,00 0,36 

 
   

Извори финансирања за функцију 110:  
 

     

  
01 Приходи из буџета 25.792.922,00 

    

Укупно за функц. 

клас. 

110 Извршни и законодавни 

органи, финансијски и 

фискални послови и спољни 

послови 

25.792.922,00 0,00 0,00 25.792.922,00 0,36 

 

Функц. 

клас. 
830 Услуге емитовања и штампања 

 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 

Активно

ст 
0004 Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног информисања 

 

830 25/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 3.400.000,00 0,00 0,00 3.400.000,00 0,05 

Укупно за 

активност 

0004 Остваривање и 

унапређивање јавног 

интереса у области јавног 

информисања 

3.400.000,00 0,00 0,00 3.400.000,00 0,05 

 
   

Извори финансирања за функцију 830:  
 

     

  
01 Приходи из буџета 3.400.000,00 

    

Укупно за функц. 

клас. 

830 Услуге емитовања и 

штампања 

3.400.000,00 0,00 0,00 3.400.000,00 0,05 

 
   

Извори финансирања за раздео 3:  
 

     

  
01 Приходи из буџета 29.192.922,00 

    

Укупно за раздео 3 СКУПШТИНА ГРАДА 29.192.922,00 0,00 0,00 29.192.922,00 0,41 
 

Раздео 4 ГРАДСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 
 



4. август 2022. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 2265 – Број 16 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства 

из 

сопстве-

них 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Струк

тура 

( % ) 

Функц. 

клас. 
330 Судови 

 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активно

ст 
0004 Општинско/градско правобранилаштво 

 

330 26/0 411000 

ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И 

НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 

(ЗАРАДЕ) 

6.525.419,00 0,00 0,00 6.525.419,00 0,09 

330 27/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ 

НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 
1.086.482,00 0,00 0,00 1.086.482,00 0,02 

330 28/0 414000 
СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 

ЗАПОСЛЕНИМА 
310.000,00 0,00 0,00 310.000,00 0,00 

330 29/0 415000 
НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА 

ЗАПОСЛЕНЕ 
140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,00 

330 30/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 95.000,00 0,00 0,00 95.000,00 0,00 

330 31/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.370.000,00 0,00 0,00 1.370.000,00 0,02 

330 32/0 424000 
СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ 

УСЛУГЕ 
100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

330 33/0 482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, 

КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 
70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,00 

330 34/0 483000 

НОВЧАНЕ КАЗНЕ И 

ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ 

СУДОВА 

110.000.000,00 0,00 0,00 110.000.000,00 1,53 

330 35/0 485000 

НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА 

ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ 

НАНЕТУ ОД СТРАНЕ 

ДРЖАВНИХ ОРГАНА 

8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 0,11 

Укупно за 

активност 

0004 Општинско/градско 

правобранилаштво 

127.696.901,00 0,00 0,00 127.696.901,00 1,78 

 
   

Извори финансирања за функцију 330:  
 

     

  
01 Приходи из буџета 127.696.901,00 

    

Укупно за функц. 

клас. 

330 Судови 127.696.901,00 0,00 0,00 127.696.901,00 1,78 

 
   

Извори финансирања за раздео 4:  
 

     

  
01 Приходи из буџета 127.696.901,00 

    

Укупно за раздео 4 ГРАДСКО 

ПРАВОБРАНИЛАШТВО 

127.696.901,00 0,00 0,00 127.696.901,00 1,78 

 

Раздео 5 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ОПШТЕ И ЗАЈЕДНИЧКЕ ПОСЛОВЕ 
 

Функц. 

клас. 
090 Социјална заштита некласификована на другом месту 

 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА 
 

 

Активно

ст 
0002 Породични и домски смештај, прихватилишта и друге врсте смештаја 

 



Страна 2266 – Број 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 4. август 2022. године 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства 

из 

сопстве-

них 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Струк

тура 

( % ) 

090 36/0 472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ 

ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 
600.000,00 0,00 1.200.000,00 1.800.000,00 0,03 

Укупно за 

активност 

0002 Породични и домски 

смештај, прихватилишта и 

друге врсте смештаја 

600.000,00 0,00 1.200.000,00 1.800.000,00 0,03 

 

Активно

ст 
0019 Подршка деци и породици са децом 

 

090 37/0 481000 
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
693.000,00 0,00 0,00 693.000,00 0,01 

Укупно за 

активност 

0019 Подршка деци и породици са 

децом 

693.000,00 0,00 0,00 693.000,00 0,01 

 

Пројекат 0902-5001 Програм обезбеђења трајног решења за најугроженије избеглице 
 

090 38/0 511000 
ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ 

ОБЈЕКТИ 
9.300.000,00 0,00 0,00 9.300.000,00 0,13 

Укупно за пројекат 0902-5001 Програм обезбеђења трајног 

решења за најугроженије 

избеглице 

9.300.000,00 0,00 0,00 9.300.000,00 0,13 

 

Програм 1101 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 
 

 

Пројекат 1101-7001 Не остављајући никога за собом 
 

090 39/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 0,00 0,00 341.000,00 341.000,00 0,00 

090 39/1 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 0,00 0,00 87.000,00 87.000,00 0,00 

090 40/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0,00 0,00 30.780.000,00 30.780.000,00 0,43 

090 41/0 424000 
СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ 

УСЛУГЕ 
0,00 0,00 1.600.000,00 1.600.000,00 0,02 

090 42/0 472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ 

ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 
1.900.000,00 0,00 44.800.000,00 46.700.000,00 0,65 

090 42/1 482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, 

КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 
0,00 0,00 1.452.000,00 1.452.000,00 0,02 

090 43/0 511000 
ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ 

ОБЈЕКТИ 
23.114.000,00 0,00 47.834.000,00 70.948.000,00 0,99 

090 43/1 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 0,00 0,00 6.800.000,00 6.800.000,00 0,09 

Укупно за пројекат 1101-7001 Не остављајући никога за 

собом 

25.014.000,00 0,00 133.694.000,00 158.708.000,00 2,21 

 
   

Извори финансирања за функцију 090:  
 

     

  
01 Приходи из буџета 35.607.000,00 

    

  
06 Донације од међународних 

организација 

  
95.487.000,00 

  

  
13 Нераспоређени вишак 

прихода из ранијих година 

  
10.019.000,00 

  

  
15 Неутрошена средства 

донација из ранијих година 

  
29.388.000,00 

  



4. август 2022. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 2267 – Број 16 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства 

из 

сопстве-

них 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Струк

тура 

( % ) 

Укупно за функц. 

клас. 

090 Социјална заштита 

некласификована на другом 

месту 

35.607.000,00 0,00 134.894.000,00 170.501.000,00 2,37 

 

Функц. 

клас. 
130 Опште услуге 

 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активно

ст 
0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 

 

130 44/0 411000 

ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И 

НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 

(ЗАРАДЕ) 

55.504.333,00 0,00 0,00 55.504.333,00 0,77 

130 45/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ 

НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 
9.241.471,00 0,00 0,00 9.241.471,00 0,13 

130 46/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 1.390.000,00 0,00 0,00 1.390.000,00 0,02 

130 47/0 414000 
СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 

ЗАПОСЛЕНИМА 
3.858.300,00 0,00 0,00 3.858.300,00 0,05 

130 48/0 415000 
НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА 

ЗАПОСЛЕНЕ 
1.600.000,00 0,00 0,00 1.600.000,00 0,02 

130 49/0 416000 

НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА 

И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 

РАСХОДИ 

750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,01 

130 50/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 116.350.000,00 0,00 0,00 116.350.000,00 1,62 

130 51/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,01 

130 52/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 47.245.000,00 0,00 0,00 47.245.000,00 0,66 

130 53/0 424000 
СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ 

УСЛУГЕ 
2.200.000,00 0,00 0,00 2.200.000,00 0,03 

130 54/0 425000 
ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И 

ОДРЖАВАЊЕ 
9.200.000,00 0,00 0,00 9.200.000,00 0,13 

130 55/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 16.060.000,00 0,00 0,00 16.060.000,00 0,22 

130 56/0 465000 
ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И 

ТРАНСФЕРИ 
1.850.000,00 0,00 0,00 1.850.000,00 0,03 

130 57/0 482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, 

КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 
250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,00 

130 58/0 511000 
ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ 

ОБЈЕКТИ 
22.190.000,00 0,00 1.000.000,00 23.190.000,00 0,32 

130 59/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 30.520.000,00 0,00 0,00 30.520.000,00 0,42 

130 60/0 515000 
НЕМАТЕРИЈАЛНА 

ИМОВИНА 
9.140.000,00 0,00 0,00 9.140.000,00 0,13 

Укупно за 

активност 

0001 Функционисање локалне 

самоуправе и градских 

општина 

328.249.104,00 0,00 1.000.000,00 329.249.104,00 4,58 

 

Активно

ст 
0014 Управљање у ванредним ситуацијама 

 

130 61/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 4.102.000,00 0,00 0,00 4.102.000,00 0,06 



Страна 2268 – Број 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 4. август 2022. године 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства 

из 

сопстве-

них 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Струк

тура 

( % ) 

130 62/0 425000 
ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И 

ОДРЖАВАЊЕ 
500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,01 

130 63/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,00 

130 64/0 465000 
ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И 

ТРАНСФЕРИ 
500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,01 

130 65/0 484000 

НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА 

ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ 

НАСТАЛУ УСЛЕД 

ЕЛЕМЕНТАРНИХ 

НЕПОГОДА ИЛИ ДРУГИХ 

ПРИРОДНИХ УЗРОКА 

3.650.000,00 0,00 0,00 3.650.000,00 0,05 

130 66/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

130 66/1 515000 
НЕМАТЕРИЈАЛНА 

ИМОВИНА 
936.000,00 0,00 0,00 936.000,00 0,01 

Укупно за 

активност 

0014 Управљање у ванредним 

ситуацијама 

9.868.000,00 0,00 0,00 9.868.000,00 0,14 

 

Пројекат 0602-7001 Унапређење рада писарнице 
 

130 67/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 220.000,00 0,00 1.100.000,00 1.320.000,00 0,02 

130 68/0 515000 
НЕМАТЕРИЈАЛНА 

ИМОВИНА 
180.000,00 0,00 900.000,00 1.080.000,00 0,02 

Укупно за пројекат 0602-7001 Унапређење рада писарнице 400.000,00 0,00 2.000.000,00 2.400.000,00 0,03 
 

   
Извори финансирања за функцију 130:  

 

     

  
01 Приходи из буџета 338.517.104,00 

    

  
13 Нераспоређени вишак 

прихода из ранијих година 

  
3.000.000,00 

  

Укупно за функц. 

клас. 

130 Опште услуге 338.517.104,00 0,00 3.000.000,00 341.517.104,00 4,75 

 

Функц. 

клас. 
820 Услуге културе 

 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 

Пројекат 1201-7002 Престоница културе Србије 2023- ЧАЧАНСКА РОДНА 
 

820 68/1 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0,00 0,00 9.100.000,00 9.100.000,00 0,13 

820 69/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 6.800.000,00 0,00 0,00 6.800.000,00 0,09 

Укупно за пројекат 1201-7002 Престоница културе Србије 

2023- ЧАЧАНСКА РОДНА 

6.800.000,00 0,00 9.100.000,00 15.900.000,00 0,22 

 
   

Извори финансирања за функцију 820:  
 

     

  
01 Приходи из буџета 6.800.000,00 

    

  
07 Трансфери од других нивоа 

власти 

  
9.100.000,00 

  

Укупно за функц. 

клас. 

820 Услуге културе 6.800.000,00 0,00 9.100.000,00 15.900.000,00 0,22 

 



4. август 2022. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 2269 – Број 16 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства 

из 

сопстве-

них 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Струк

тура 

( % ) 

   
Извори финансирања за раздео 5:  

 

     

  
01 Приходи из буџета 380.924.104,00 

    

  
06 Донације од међународних 

организација 

  
95.487.000,00 

  

  
07 Трансфери од других нивоа 

власти 

  
9.100.000,00 

  

  
13 Нераспоређени вишак 

прихода из ранијих година 

  
13.019.000,00 

  

  
15 Неутрошена средства 

донација из ранијих година 

  
29.388.000,00 

  

Укупно за раздео 5 ГРАДСКА УПРАВА ЗА 

ОПШТЕ И ЗАЈЕДНИЧКЕ 

ПОСЛОВЕ 

380.924.104,00 0,00 146.994.000,00 527.918.104,00 7,34 

 

Раздео 6 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ИНСПЕКЦИЈСКИ НАДЗОР 
 

Функц. 

клас. 
130 Опште услуге 

 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активно

ст 
0006 Инспекцијски послови 

 

130 70/0 411000 

ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И 

НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 

(ЗАРАДЕ) 

61.102.984,00 0,00 0,00 61.102.984,00 0,85 

130 71/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ 

НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 
10.173.647,00 0,00 0,00 10.173.647,00 0,14 

130 72/0 414000 
СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 

ЗАПОСЛЕНИМА 
1.290.000,00 0,00 0,00 1.290.000,00 0,02 

130 73/0 415000 
НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА 

ЗАПОСЛЕНЕ 
1.420.000,00 0,00 0,00 1.420.000,00 0,02 

130 74/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,00 

130 75/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.130.000,00 0,00 0,00 2.130.000,00 0,03 

130 76/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,02 

Укупно за 

активност 

0006 Инспекцијски послови 77.736.631,00 0,00 0,00 77.736.631,00 1,08 

 
   

Извори финансирања за функцију 130:  
 

     

  
01 Приходи из буџета 77.736.631,00 

    

Укупно за функц. 

клас. 

130 Опште услуге 77.736.631,00 0,00 0,00 77.736.631,00 1,08 

 

Функц. 

клас. 
490 Економски послови некласификовани на другом месту 

 

Програм 1101 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 
 

 

Активно

ст 
0003 Управљање грађевинским земљиштем 

 



Страна 2270 – Број 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 4. август 2022. године 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства 

из 

сопстве-

них 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Струк

тура 

( % ) 

490 77/0 424000 
СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ 

УСЛУГЕ 
8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 0,11 

490 78/0 511000 
ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ 

ОБЈЕКТИ 
1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,01 

Укупно за 

активност 

0003 Управљање грађевинским 

земљиштем 

9.000.000,00 0,00 0,00 9.000.000,00 0,13 

 
   

Извори финансирања за функцију 490:  
 

     

  
01 Приходи из буџета 9.000.000,00 

    

Укупно за функц. 

клас. 

490 Економски послови 

некласификовани на другом 

месту 

9.000.000,00 0,00 0,00 9.000.000,00 0,13 

 
   

Извори финансирања за раздео 6:  
 

     

  
01 Приходи из буџета 86.736.631,00 

    

Укупно за раздео 6 ГРАДСКА УПРАВА ЗА 

ИНСПЕКЦИЈСКИ НАДЗОР 

86.736.631,00 0,00 0,00 86.736.631,00 1,21 

 

Раздео 7 ГРАДСКА УПРАВА ЗА УРБАНИЗАМ 
 

Функц. 

клас. 
130 Опште услуге 

 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активно

ст 
0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 

 

130 79/0 411000 

ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И 

НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 

(ЗАРАДЕ) 

34.565.483,00 0,00 0,00 34.565.483,00 0,48 

130 80/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ 

НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 
5.755.153,00 0,00 0,00 5.755.153,00 0,08 

130 81/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

130 82/0 414000 
СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 

ЗАПОСЛЕНИМА 
810.000,00 0,00 0,00 810.000,00 0,01 

130 83/0 415000 
НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА 

ЗАПОСЛЕНЕ 
825.000,00 0,00 0,00 825.000,00 0,01 

130 84/0 416000 

НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА 

И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 

РАСХОДИ 

260.000,00 0,00 0,00 260.000,00 0,00 

130 85/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 125.000,00 0,00 0,00 125.000,00 0,00 

130 86/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 15.225.000,00 0,00 0,00 15.225.000,00 0,21 

Укупно за 

активност 

0001 Функционисање локалне 

самоуправе и градских 

општина 

57.595.636,00 0,00 0,00 57.595.636,00 0,80 

 
   

Извори финансирања за функцију 130:  
 

     

  
01 Приходи из буџета 57.595.636,00 

    



4. август 2022. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 2271 – Број 16 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства 

из 

сопстве-

них 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Струк

тура 

( % ) 

Укупно за функц. 

клас. 

130 Опште услуге 57.595.636,00 0,00 0,00 57.595.636,00 0,80 

 

Функц. 

клас. 
490 Економски послови некласификовани на другом месту 

 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 

Активно

ст 
0006 Одржавање гробаља и погребне услуге 

 

490 87/0 511000 
ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ 

ОБЈЕКТИ 
10.650.000,00 0,00 0,00 10.650.000,00 0,15 

490 88/0 541000 ЗЕМЉИШТЕ 13.200.000,00 0,00 0,00 13.200.000,00 0,18 

Укупно за 

активност 

0006 Одржавање гробаља и 

погребне услуге 

23.850.000,00 0,00 0,00 23.850.000,00 0,33 

 
   

Извори финансирања за функцију 490:  
 

     

  
01 Приходи из буџета 23.850.000,00 

    

Укупно за функц. 

клас. 

490 Економски послови 

некласификовани на другом 

месту 

23.850.000,00 0,00 0,00 23.850.000,00 0,33 

 

Функц. 

клас. 
500 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 

 

Активно

ст 
0001 Управљање заштитом животне средине 

 

500 89/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,02 

500 90/0 481000 
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,03 

Укупно за 

активност 

0001 Управљање заштитом 

животне средине 

3.100.000,00 0,00 0,00 3.100.000,00 0,04 

 

Активно

ст 
0002 Праћење квалитета елемената животне средине 

 

500 91/0 424000 
СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ 

УСЛУГЕ 
5.500.000,00 0,00 0,00 5.500.000,00 0,08 

500 92/0 463000 
ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ 

НИВОИМА ВЛАСТИ 
1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,01 

Укупно за 

активност 

0002 Праћење квалитета 

елемената животне средине 

6.500.000,00 0,00 0,00 6.500.000,00 0,09 

 

Активно

ст 
0003 Заштита природе 

 

500 93/0 424000 
СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ 

УСЛУГЕ 
400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,01 

Укупно за 

активност 

0003 Заштита природе 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,01 

 



Страна 2272 – Број 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 4. август 2022. године 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства 

из 

сопстве-

них 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Струк

тура 

( % ) 

   
Извори финансирања за функцију 500:  

 

     

  
01 Приходи из буџета 10.000.000,00 

    

Укупно за функц. 

клас. 

500 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ 

10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 0,14 

 

Функц. 

клас. 
560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 

 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 

 

Пројекат 0401-7001 Пројекат пошумљавања у циљу заштите и очувања предеоног диверзитета у 2022.години на територији града Чачка 
 

560 93/1 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.021.000,00 0,00 0,00 1.021.000,00 0,01 

560 93/2 426000 МАТЕРИЈАЛ 0,00 0,00 1.449.050,00 1.449.050,00 0,02 

560 93/3 451000 

СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 

НЕФИНАНСИЈСКИМ 

ПРЕДУЗЕЋИМА И 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

0,00 0,00 1.350.950,00 1.350.950,00 0,02 

Укупно за пројекат 0401-7001 Пројекат пошумљавања у 

циљу заштите и очувања 

предеоног диверзитета у 

2022.години на територији 

града Чачка 

1.021.000,00 0,00 2.800.000,00 3.821.000,00 0,05 

 
   

Извори финансирања за функцију 560:  
 

     

  
01 Приходи из буџета 1.021.000,00 

    

  
07 Трансфери од других нивоа 

власти 

  
2.800.000,00 

  

Укупно за функц. 

клас. 

560 Заштита животне средине 

некласификована на другом 

месту 

1.021.000,00 0,00 2.800.000,00 3.821.000,00 0,05 

 

Функц. 

клас. 
620 Развој заједнице 

 

Програм 1101 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 
 

 

Активно

ст 
0001 Просторно и урбанистичко планирање 

 

620 94/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 3.350.000,00 0,00 0,00 3.350.000,00 0,05 

620 95/0 424000 
СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ 

УСЛУГЕ 
42.425.000,00 0,00 0,00 42.425.000,00 0,59 

620 96/0 485000 

НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА 

ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ 

НАНЕТУ ОД СТРАНЕ 

ДРЖАВНИХ ОРГАНА 

3.820.000,00 0,00 0,00 3.820.000,00 0,05 

620 97/0 511000 
ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ 

ОБЈЕКТИ 
232.000.000,00 0,00 0,00 232.000.000,00 3,23 

620 98/0 541000 ЗЕМЉИШТЕ 145.000.000,00 0,00 0,00 145.000.000,00 2,02 

Укупно за 

активност 

0001 Просторно и урбанистичко 

планирање 

426.595.000,00 0,00 0,00 426.595.000,00 5,93 



4. август 2022. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 2273 – Број 16 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства 

из 

сопстве-

них 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Струк

тура 

( % ) 

 
   

Извори финансирања за функцију 620:  
 

     

  
01 Приходи из буџета 426.595.000,00 

    

Укупно за функц. 

клас. 

620 Развој заједнице 426.595.000,00 0,00 0,00 426.595.000,00 5,93 

 
   

Извори финансирања за раздео 7:  
 

     

  
01 Приходи из буџета 519.061.636,00 

    

  
07 Трансфери од других нивоа 

власти 

  
2.800.000,00 

  

Укупно за раздео 7 ГРАДСКА УПРАВА ЗА 

УРБАНИЗАМ 

519.061.636,00 0,00 2.800.000,00 521.861.636,00 7,26 

 

Раздео 8 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ЛОКАЛНУ ПОРЕСКУ АДМИНИСТРАЦИЈУ 
 

Функц. 

клас. 
130 Опште услуге 

 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активно

ст 
0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 

 

130 99/0 411000 

ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И 

НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 

(ЗАРАДЕ) 

26.077.552,00 0,00 0,00 26.077.552,00 0,36 

130 100/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ 

НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 
4.341.912,00 0,00 0,00 4.341.912,00 0,06 

130 101/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 

130 102/0 414000 
СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 

ЗАПОСЛЕНИМА 
1.921.300,00 0,00 0,00 1.921.300,00 0,03 

130 103/0 415000 
НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА 

ЗАПОСЛЕНЕ 
725.000,00 0,00 0,00 725.000,00 0,01 

130 104/0 416000 

НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА 

И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 

РАСХОДИ 

180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,00 

130 105/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,00 

130 106/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 9.900.000,00 0,00 0,00 9.900.000,00 0,14 

130 107/0 482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, 

КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 
100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

Укупно за 

активност 

0001 Функционисање локалне 

самоуправе и градских 

општина 

43.375.764,00 0,00 0,00 43.375.764,00 0,60 

 
   

Извори финансирања за функцију 130:  
 

     

  
01 Приходи из буџета 43.375.764,00 

    

Укупно за функц. 

клас. 

130 Опште услуге 43.375.764,00 0,00 0,00 43.375.764,00 0,60 

 
   

Извори финансирања за раздео 8:  
 

     



Страна 2274 – Број 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 4. август 2022. године 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства 

из 

сопстве-

них 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Струк

тура 

( % ) 

  
01 Приходи из буџета 43.375.764,00 

    

Укупно за раздео 8 ГРАДСКА УПРАВА ЗА 

ЛОКАЛНУ ПОРЕСКУ 

АДМИНИСТРАЦИЈУ 

43.375.764,00 0,00 0,00 43.375.764,00 0,60 

 

Раздео 9 ГРАДСКА УПРАВА ЗА СТРУЧНЕ ПОСЛОВЕ СКУПШТИНЕ, ГРАДОНАЧЕЛНИКА И ГРАДСКОГ ВЕЋА 
 

Функц. 

клас. 
090 Социјална заштита некласификована на другом месту 

 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА 
 

 

Активно

ст 
0020 Подршка рађању и родитељству 

 

090 108/0 472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ 

ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 
10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 0,14 

Укупно за 

активност 

0020 Подршка рађању и 

родитељству 

10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 0,14 

 
   

Извори финансирања за функцију 090:  
 

     

  
01 Приходи из буџета 10.000.000,00 

    

Укупно за функц. 

клас. 

090 Социјална заштита 

некласификована на другом 

месту 

10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 0,14 

 

Функц. 

клас. 
110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови 

 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активно

ст 
0002 Функционисање извршних органа 

 

110 109/0 411000 

ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И 

НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 

(ЗАРАДЕ) 

7.329.721,00 0,00 0,00 7.329.721,00 0,10 

110 110/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ 

НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 
1.220.399,00 0,00 0,00 1.220.399,00 0,02 

110 111/0 414000 
СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 

ЗАПОСЛЕНИМА 
70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,00 

110 112/0 415000 
НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА 

ЗАПОСЛЕНЕ 
30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

110 113/0 416000 

НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА 

И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 

РАСХОДИ 

130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,00 

110 114/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,00 

110 115/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 245.000,00 0,00 0,00 245.000,00 0,00 

Укупно за 

активност 

0002 Функционисање извршних 

органа 

9.275.120,00 0,00 0,00 9.275.120,00 0,13 

 
   

Извори финансирања за функцију 110:  
 

     

  
01 Приходи из буџета 9.275.120,00 

    



4. август 2022. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 2275 – Број 16 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства 

из 

сопстве-

них 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Струк

тура 

( % ) 

Укупно за функц. 

клас. 

110 Извршни и законодавни 

органи, финансијски и 

фискални послови и спољни 

послови 

9.275.120,00 0,00 0,00 9.275.120,00 0,13 

 

Функц. 

клас. 
130 Опште услуге 

 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активно

ст 
0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 

 

130 116/0 411000 

ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И 

НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 

(ЗАРАДЕ) 

18.067.825,00 0,00 0,00 18.067.825,00 0,25 

130 117/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ 

НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 
3.008.293,00 0,00 0,00 3.008.293,00 0,04 

130 118/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,00 

130 119/0 414000 
СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 

ЗАПОСЛЕНИМА 
856.000,00 0,00 0,00 856.000,00 0,01 

130 120/0 415000 
НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА 

ЗАПОСЛЕНЕ 
480.000,00 0,00 0,00 480.000,00 0,01 

130 121/0 416000 

НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА 

И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 

РАСХОДИ 

245.000,00 0,00 0,00 245.000,00 0,00 

130 122/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,00 

130 123/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 3.210.000,00 0,00 0,00 3.210.000,00 0,04 

Укупно за 

активност 

0001 Функционисање локалне 

самоуправе и градских 

општина 

26.092.118,00 0,00 0,00 26.092.118,00 0,36 

 
   

Извори финансирања за функцију 130:  
 

     

  
01 Приходи из буџета 26.092.118,00 

    

Укупно за функц. 

клас. 

130 Опште услуге 26.092.118,00 0,00 0,00 26.092.118,00 0,36 

 
   

Извори финансирања за раздео 9:  
 

     

  
01 Приходи из буџета 45.367.238,00 

    

Укупно за раздео 9 ГРАДСКА УПРАВА ЗА 

СТРУЧНЕ ПОСЛОВЕ 

СКУПШТИНЕ, 

ГРАДОНАЧЕЛНИКА И 

ГРАДСКОГ ВЕЋА 

45.367.238,00 0,00 0,00 45.367.238,00 0,63 

 

Раздео 10 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 
 

Функц. 

клас. 
090 Социјална заштита некласификована на другом месту 

 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА 
 

 



Страна 2276 – Број 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 4. август 2022. године 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства 

из 

сопстве-

них 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Струк

тура 

( % ) 

Активно

ст 
0016 Дневне услуге у заједници 

 

090 124/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,01 

090 125/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,00 

090 126/0 481000 
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,01 

Укупно за 

активност 

0016 Дневне услуге у заједници 1.750.000,00 0,00 0,00 1.750.000,00 0,02 

 
   

Извори финансирања за функцију 090:  
 

     

  
01 Приходи из буџета 1.750.000,00 

    

Укупно за функц. 

клас. 

090 Социјална заштита 

некласификована на другом 

месту 

1.750.000,00 0,00 0,00 1.750.000,00 0,02 

 

Функц. 

клас. 
130 Опште услуге 

 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активно

ст 
0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 

 

130 127/0 411000 

ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И 

НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 

(ЗАРАДЕ) 

24.270.214,00 0,00 0,00 24.270.214,00 0,34 

130 128/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ 

НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 
4.040.991,00 0,00 0,00 4.040.991,00 0,06 

130 129/0 414000 
СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 

ЗАПОСЛЕНИМА 
1.113.300,00 0,00 0,00 1.113.300,00 0,02 

130 130/0 415000 
НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА 

ЗАПОСЛЕНЕ 
580.000,00 0,00 0,00 580.000,00 0,01 

130 131/0 416000 

НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА 

И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 

РАСХОДИ 

110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,00 

130 132/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 320.000,00 0,00 0,00 320.000,00 0,00 

130 133/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 4.160.000,00 0,00 0,00 4.160.000,00 0,06 

Укупно за 

активност 

0001 Функционисање локалне 

самоуправе и градских 

општина 

34.594.505,00 0,00 0,00 34.594.505,00 0,48 

 

Активно

ст 
0007 Функционисање националних савета националних мањина 

 

130 134/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

130 135/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,01 

130 136/0 425000 
ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И 

ОДРЖАВАЊЕ 
900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,01 

Укупно за 

активност 

0007 Функционисање 

националних савета 

националних мањина 

1.580.000,00 0,00 0,00 1.580.000,00 0,02 



4. август 2022. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 2277 – Број 16 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства 

из 

сопстве-

них 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Струк

тура 

( % ) 

 
   

Извори финансирања за функцију 130:  
 

     

  
01 Приходи из буџета 36.174.505,00 

    

Укупно за функц. 

клас. 

130 Опште услуге 36.174.505,00 0,00 0,00 36.174.505,00 0,50 

 

Функц. 

клас. 
421 Пољопривреда 

 

Програм 0101 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 
 

 

Активно

ст 
0001 Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној заједници 

 

421 137/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 5.800.000,00 0,00 0,00 5.800.000,00 0,08 

421 138/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 4.650.000,00 0,00 0,00 4.650.000,00 0,06 

421 139/0 463000 
ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ 

НИВОИМА ВЛАСТИ 
300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,00 

421 140/0 465000 
ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И 

ТРАНСФЕРИ 
2.700.000,00 0,00 0,00 2.700.000,00 0,04 

Укупно за 

активност 

0001 Подршка за спровођење 

пољопривредне политике у 

локалној заједници 

13.450.000,00 0,00 0,00 13.450.000,00 0,19 

 

Активно

ст 
0002 Мере подршке руралном развоју 

 

421 141/0 451000 

СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 

НЕФИНАНСИЈСКИМ 

ПРЕДУЗЕЋИМА И 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

67.500.000,00 0,00 0,00 67.500.000,00 0,94 

Укупно за 

активност 

0002 Мере подршке руралном 

развоју 

67.500.000,00 0,00 0,00 67.500.000,00 0,94 

 
   

Извори финансирања за функцију 421:  
 

     

  
01 Приходи из буџета 80.950.000,00 

    

Укупно за функц. 

клас. 

421 Пољопривреда 80.950.000,00 0,00 0,00 80.950.000,00 1,13 

 

Функц. 

клас. 
430 Гориво и енергија 

 

Програм 0501 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 
 

 

Пројекат 0501-4001 Субвенције за енергетску ефикасност -Набавка подстаница за систем даљинског грејања- ЈКП Чачак Чачак 
 

430 142/0 451000 

СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 

НЕФИНАНСИЈСКИМ 

ПРЕДУЗЕЋИМА И 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,05 

Укупно за пројекат 0501-4001 Субвенције за енергетску 

ефикасност -Набавка 

подстаница за систем 

3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,05 



Страна 2278 – Број 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 4. август 2022. године 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства 

из 

сопстве-

них 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Струк

тура 

( % ) 

даљинског грејања- ЈКП 

Чачак Чачак 
 

   
Извори финансирања за функцију 430:  

 

     

  
01 Приходи из буџета 3.500.000,00 

    

Укупно за функц. 

клас. 

430 Гориво и енергија 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,05 

 

Функц. 

клас. 
436 Остала енергија 

 

Програм 0501 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 
 

 

Активно

ст 
0001 Енергетски менаџмент 

 

436 143/0 424000 
СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ 

УСЛУГЕ 
2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,03 

Укупно за 

активност 

0001 Енергетски менаџмент 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,03 

 
   

Извори финансирања за функцију 436:  
 

     

  
01 Приходи из буџета 2.000.000,00 

    

Укупно за функц. 

клас. 

436 Остала енергија 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,03 

 

Функц. 

клас. 
450 Саобраћај 

 

Програм 0701 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 

 

Пројекат 0701-4010 Текуће субвенције ЈП Градац Чачак за измирење обавеза из претходних година, по пресудама и слично 
 

450 144/0 451000 

СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 

НЕФИНАНСИЈСКИМ 

ПРЕДУЗЕЋИМА И 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

23.228.000,00 0,00 0,00 23.228.000,00 0,32 

Укупно за пројекат 0701-4010 Текуће субвенције ЈП Градац 

Чачак за измирење обавеза 

из претходних година, по 

пресудама и слично 

23.228.000,00 0,00 0,00 23.228.000,00 0,32 

 

Пројекат 0701-5003 Капиталне субвенције за набавку машине за обележавање -ЈКП Паркинг сервис Чачак 
 

450 145/0 451000 

СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 

НЕФИНАНСИЈСКИМ 

ПРЕДУЗЕЋИМА И 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 0,10 

Укупно за пројекат 0701-5003 Капиталне субвенције за 

набавку машине за 

обележавање -ЈКП Паркинг 

сервис Чачак 

7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 0,10 

 
   

Извори финансирања за функцију 450:  
 

     



4. август 2022. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 2279 – Број 16 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства 

из 

сопстве-

них 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Струк

тура 

( % ) 

  
01 Приходи из буџета 30.228.000,00 

    

Укупно за функц. 

клас. 

450 Саобраћај 30.228.000,00 0,00 0,00 30.228.000,00 0,42 

 

Функц. 

клас. 
490 Економски послови некласификовани на другом месту 

 

Програм 1501 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 
 

 

Активно

ст 
0001 Унапређење привредног и инвестиционог амбијента 

 

490 146/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.600.000,00 0,00 0,00 2.600.000,00 0,04 

490 147/0 462000 

ДОТАЦИЈЕ 

МЕЂУНАРОДНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

4.450.000,00 0,00 0,00 4.450.000,00 0,06 

490 148/0 465000 
ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И 

ТРАНСФЕРИ 
23.550.000,00 0,00 3.000.000,00 26.550.000,00 0,37 

490 149/0 481000 
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,03 

490 150/0 621000 
НАБАВКА ДОМАЋЕ 

ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

Укупно за 

активност 

0001 Унапређење привредног и 

инвестиционог амбијента 

33.200.000,00 0,00 3.000.000,00 36.200.000,00 0,50 

 

Активно

ст 
0002 Мере активне политике запошљавања 

 

490 151/0 464000 

ДОТАЦИЈЕ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА 

ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО 

ОСИГУРАЊЕ 

10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 0,14 

Укупно за 

активност 

0002 Мере активне политике 

запошљавања 

10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 0,14 

 

Активно

ст 
0003 Подршка економском развоју и промоцији предузетништва 

 

490 152/0 454000 
СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ 

ПРЕДУЗЕЋИМА 
10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 0,14 

Укупно за 

активност 

0003 Подршка економском 

развоју и промоцији 

предузетништва 

10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 0,14 

 

Пројекат 1501-7001 Adriaticaves + 
 

490 153/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

490 154/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 150.000,00 0,00 210.000,00 360.000,00 0,01 

490 155/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 700.000,00 0,00 1.052.000,00 1.752.000,00 0,02 

Укупно за пројекат 1501-7001 Adriaticaves + 860.000,00 0,00 1.262.000,00 2.122.000,00 0,03 
 

Пројекат 1501-7005 Begin + 
 

490 156/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 



Страна 2280 – Број 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 4. август 2022. године 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства 

из 

сопстве-

них 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Струк

тура 

( % ) 

490 157/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 96.000,00 0,00 144.000,00 240.000,00 0,00 

490 158/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 950.000,00 0,00 1.400.000,00 2.350.000,00 0,03 

Укупно за пројекат 1501-7005 Begin+ 1.061.000,00 0,00 1.544.000,00 2.605.000,00 0,04 
 

   
Извори финансирања за функцију 490:  

 

     

  
01 Приходи из буџета 55.121.000,00 

    

  
06 Донације од међународних 

организација 

  
2.806.000,00 

  

  
07 Трансфери од других нивоа 

власти 

  
3.000.000,00 

  

Укупно за функц. 

клас. 

490 Економски послови 

некласификовани на другом 

месту 

55.121.000,00 0,00 5.806.000,00 60.927.000,00 0,85 

 

Функц. 

клас. 
500 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 

 

Активно

ст 
0001 Управљање заштитом животне средине 

 

500 159/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.249.000,00 0,00 0,00 2.249.000,00 0,03 

Укупно за 

активност 

0001 Управљање заштитом 

животне средине 

2.249.000,00 0,00 0,00 2.249.000,00 0,03 

 

Активно

ст 
0005 Управљање комуналним отпадом 

 

500 160/0 451000 

СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 

НЕФИНАНСИЈСКИМ 

ПРЕДУЗЕЋИМА И 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

5.922.000,00 0,00 0,00 5.922.000,00 0,08 

Укупно за 

активност 

0005 Управљање комуналним 

отпадом 

5.922.000,00 0,00 0,00 5.922.000,00 0,08 

 

Пројекат 0401-4001 Подршка компостирању зелене отпадне биомасе-Микробиолошки препарат за третман зеленог отпада-ЈКП Градско зеленило Чачак 
 

500 161/0 451000 

СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 

НЕФИНАНСИЈСКИМ 

ПРЕДУЗЕЋИМА И 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,01 

Укупно за пројекат 0401-4001 Подршка компостирању 

зелене отпадне биомасе-

Микробиолошки препарат за 

третман зеленог отпада-ЈКП 

Градско зеленило Чачак 

800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,01 

 

Пројекат 0401-4003 Набавка опреме за унимог возило за потребе пошумљавања-ЈКП Градско зеленило Чачак 
 

500 162/0 451000 

СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 

НЕФИНАНСИЈСКИМ 

ПРЕДУЗЕЋИМА И 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

15.000.000,00 0,00 0,00 15.000.000,00 0,21 



4. август 2022. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 2281 – Број 16 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства 

из 

сопстве-

них 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Струк

тура 

( % ) 

Укупно за пројекат 0401-4003 Набавка опреме за унимог 

возило за потребе 

пошумљавања-ЈКП Градско 

зеленило Чачак 

15.000.000,00 0,00 0,00 15.000.000,00 0,21 

 

Пројекат 0401-4005 Уклањање траве са површине језера Међувршје-ЈКП Градско зеленило Чачак 
 

500 163/0 451000 

СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 

НЕФИНАНСИЈСКИМ 

ПРЕДУЗЕЋИМА И 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

Укупно за пројекат 0401-4005 Уклањање траве са 

површине језера Међувршје-

ЈКП Градско зеленило Чачак 

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

 

Пројекат 0401-4006 Израда студије изводљивости за рационално управљање отпадном биомасом-ЈКП Градско зеленило Чачак 
 

500 164/0 451000 

СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 

НЕФИНАНСИЈСКИМ 

ПРЕДУЗЕЋИМА И 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,03 

Укупно за пројекат 0401-4006 Израда студије 

изводљивости за рационално 

управљање отпадном 

биомасом-ЈКП Градско 

зеленило Чачак 

2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,03 

 

Пројекат 0401-4017 Наша шума наша брига ( ЈКП Градско зеленило Чачак) 
 

500 165/0 451000 

СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 

НЕФИНАНСИЈСКИМ 

ПРЕДУЗЕЋИМА И 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,07 

Укупно за пројекат 0401-4017 Наша шума наша брига ( 

ЈКП Градско зеленило 

Чачак) 

5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,07 

 

Пројекат 0401-4019 Подршка примарној селекцији - ЈКП Комуналац Чачак 
 

500 166/0 451000 

СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 

НЕФИНАНСИЈСКИМ 

ПРЕДУЗЕЋИМА И 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

10.368.000,00 0,00 0,00 10.368.000,00 0,14 

Укупно за пројекат 0401-4019 Подршка примарној 

селекцији - ЈКП Комуналац 

Чачак 

10.368.000,00 0,00 0,00 10.368.000,00 0,14 

 

Програм 0501 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 
 

 

Активно

ст 
0001 Енергетски менаџмент 

 

500 167/0 454000 
СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ 

ПРЕДУЗЕЋИМА 
15.000.000,00 0,00 15.000.000,00 30.000.000,00 0,42 

Укупно за 

активност 

0001 Енергетски менаџмент 15.000.000,00 0,00 15.000.000,00 30.000.000,00 0,42 



Страна 2282 – Број 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 4. август 2022. године 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства 

из 

сопстве-

них 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Струк

тура 

( % ) 

 
   

Извори финансирања за функцију 500:  
 

     

  
01 Приходи из буџета 56.840.000,00 

    

  
07 Трансфери од других нивоа 

власти 

  
15.000.000,00 

  

Укупно за функц. 

клас. 

500 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ 

56.840.000,00 0,00 15.000.000,00 71.840.000,00 1,00 

 

Функц. 

клас. 
510 Управљање отпадом 

 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 

 

Пројекат 0401-4025 Примарна сепарација отпада у граду Чачку 
 

510 168/0 451000 

СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 

НЕФИНАНСИЈСКИМ 

ПРЕДУЗЕЋИМА И 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

9.852.000,00 0,00 0,00 9.852.000,00 0,14 

Укупно за пројекат 0401-4025 Примарна сепарација отпада 

у граду Чачку 

9.852.000,00 0,00 0,00 9.852.000,00 0,14 

 

Пројекат 0401-7015 Санација, затварање и рекултивација несанитарне депоније сметлишта Прелићи 
 

510 169/0 424000 
СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ 

УСЛУГЕ 
1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,01 

510 170/0 425000 
ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И 

ОДРЖАВАЊЕ 
9.000.000,00 0,00 36.650.000,00 45.650.000,00 0,63 

Укупно за пројекат 0401-7015 Санација, затварање и 

рекултивација несанитарне 

депоније сметлишта 

Прелићи 

10.000.000,00 0,00 36.650.000,00 46.650.000,00 0,65 

 

Пројекат 0401-4007 Уситњавање кабастог отпада 
 

510 170/2 451000 

СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 

НЕФИНАНСИЈСКИМ 

ПРЕДУЗЕЋИМА И 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,03 

Укупно за пројекат 0401-4007 Уситњавање кабастог отпада 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,03 
 

   
Извори финансирања за функцију 510:  

 

     

  
01 Приходи из буџета 21.852.000,00 

    

  
13 Нераспоређени вишак 

прихода из ранијих година 

  
36.650.000,00 

  

Укупно за функц. 

клас. 

510 Управљање отпадом 21.852.000,00 0,00 36.650.000,00 58.502.000,00 0,81 

 

Функц. 

клас. 
560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 

 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 

 

Пројекат 0401-7003 Превенција и уклањање нелегалног одлагања отпада 
 



4. август 2022. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 2283 – Број 16 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства 

из 

сопстве-

них 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Струк

тура 

( % ) 

560 170/1 451000 

СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 

НЕФИНАНСИЈСКИМ 

ПРЕДУЗЕЋИМА И 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

1.260.000,00 0,00 2.660.000,00 3.920.000,00 0,05 

Укупно за пројекат 0401-7003 Превенција и уклањање 

нелегалног одлагања отпада 

1.260.000,00 0,00 2.660.000,00 3.920.000,00 0,05 

 
   

Извори финансирања за функцију 560:  
 

     

  
01 Приходи из буџета 1.260.000,00 

    

  
07 Трансфери од других нивоа 

власти 

  
2.660.000,00 

  

Укупно за функц. 

клас. 

560 Заштита животне средине 

некласификована на другом 

месту 

1.260.000,00 0,00 2.660.000,00 3.920.000,00 0,05 

 

Функц. 

клас. 
620 Развој заједнице 

 

Програм 0501 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 
 

 

Активно

ст 
0001 Енергетски менаџмент 

 

620 171/0 454000 
СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ 

ПРЕДУЗЕЋИМА 
34.900.000,00 0,00 34.900.000,00 69.800.000,00 0,97 

Укупно за 

активност 

0001 Енергетски менаџмент 34.900.000,00 0,00 34.900.000,00 69.800.000,00 0,97 

 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 

Пројекат 1102-4013 Текуће субвенције за финансирање бране ,,Парменац - ЈКП ,,Водовод Чачак 
 

620 172/0 451000 

СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 

НЕФИНАНСИЈСКИМ 

ПРЕДУЗЕЋИМА И 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

5.030.000,00 0,00 0,00 5.030.000,00 0,07 

Укупно за пројекат 1102-4013 Текуће субвенције за 

финансирање бране 

,,Парменац - ЈКП ,,Водовод 

Чачак 

5.030.000,00 0,00 0,00 5.030.000,00 0,07 

 

Пројекат 1102-4014 Капиталне субвенције-Учешће града Чачка у финансирању набавке опреме за зимску службу ЈКП Моравац Мрчајевци 
 

620 172/1 451000 

СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 

НЕФИНАНСИЈСКИМ 

ПРЕДУЗЕЋИМА И 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

7.500.000,00 0,00 0,00 7.500.000,00 0,10 

Укупно за пројекат 1102-4014 Капиталне субвенције-

Учешће града Чачка у 

финансирању набавке 

опреме за зимску службу 

ЈКП Моравац Мрчајевци 

7.500.000,00 0,00 0,00 7.500.000,00 0,10 

 
   

Извори финансирања за функцију 620:  
 

     



Страна 2284 – Број 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 4. август 2022. године 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства 

из 

сопстве-

них 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Струк

тура 

( % ) 

  
01 Приходи из буџета 47.430.000,00 

    

  
07 Трансфери од других нивоа 

власти 

  
29.950.000,00 

  

  
13 Нераспоређени вишак 

прихода из ранијих година 

  
4.950.000,00 

  

Укупно за функц. 

клас. 

620 Развој заједнице 47.430.000,00 0,00 34.900.000,00 82.330.000,00 1,15 

 

Функц. 

клас. 
630 Водоснабдевање 

 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 

Пројекат 1102-4024 
Капиталне субвенције за финансирање израде пројекта за реконструкцију и изградњу фекалне и  атмосферске канализације локација Цер (Покс)-ЈКП 

Водовод 
 

630 173/0 451000 

СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 

НЕФИНАНСИЈСКИМ 

ПРЕДУЗЕЋИМА И 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

3.600.000,00 0,00 0,00 3.600.000,00 0,05 

Укупно за пројекат 1102-4024 Капиталне субвенције за 

финансирање израде 

пројекта за реконструкцију и 

изградњу фекалне и  

атмосферске канализације 

локација Цер (Покс)-ЈКП 

Водовод 

3.600.000,00 0,00 0,00 3.600.000,00 0,05 

 

Пројекат 1102-4030 Учешће Града Чачка у финансирању капиталних инвестиционих улагања у брану ,,Сврачково 
 

630 174/0 483000 

НОВЧАНЕ КАЗНЕ И 

ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ 

СУДОВА 

18.680.000,00 0,00 0,00 18.680.000,00 0,26 

630 175/0 621000 
НАБАВКА ДОМАЋЕ 

ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
5.898.000,00 0,00 30.000.000,00 35.898.000,00 0,50 

Укупно за пројекат 1102-4030 Учешће Града Чачка у 

финансирању капиталних 

инвестиционих улагања у 

брану ,,Сврачково 

24.578.000,00 0,00 30.000.000,00 54.578.000,00 0,76 

 
   

Извори финансирања за функцију 630:  
 

     

  
01 Приходи из буџета 28.178.000,00 

    

  
10 Примања од домаћих 

задуживања 

  
30.000.000,00 

  

Укупно за функц. 

клас. 

630 Водоснабдевање 28.178.000,00 0,00 30.000.000,00 58.178.000,00 0,81 

 

Функц. 

клас. 
760 Здравство некласификовано на другом месту 

 

Програм 1801 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 
 

 

Пројекат 1801-5002 Доградња објекта Завода за јавно здравље 
 



4. август 2022. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 2285 – Број 16 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства 

из 

сопстве-

них 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Струк

тура 

( % ) 

760 176/0 464000 

ДОТАЦИЈЕ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА 

ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО 

ОСИГУРАЊЕ 

8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 0,11 

Укупно за пројекат 1801-5002 Доградња објекта Завода за 

јавно здравље 

8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 0,11 

 
   

Извори финансирања за функцију 760:  
 

     

  
01 Приходи из буџета 8.000.000,00 

    

Укупно за функц. 

клас. 

760 Здравство некласификовано 

на другом месту 

8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 0,11 

 
   

Извори финансирања за раздео 10:  
 

     

  
01 Приходи из буџета 373.283.505,00 

    

  
06 Донације од међународних 

организација 

  
2.806.000,00 

  

  
07 Трансфери од других нивоа 

власти 

  
50.610.000,00 

  

  
10 Примања од домаћих 

задуживања 

  
30.000.000,00 

  

  
13 Нераспоређени вишак 

прихода из ранијих година 

  
41.600.000,00 

  

Укупно за раздео 10 ГРАДСКА УПРАВА ЗА 

ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ 

РАЗВОЈ 

373.283.505,00 0,00 125.016.000,00 498.299.505,00 6,93 

 

Раздео 11 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ДРУШТВЕНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

Функц. 

клас. 
090 Социјална заштита некласификована на другом месту 

 

Програм 0701 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 

 

Активно

ст 
0004 Јавни градски и приградски превоз путника 

 

090 177/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 115.200.000,00 0,00 0,00 115.200.000,00 1,60 

Укупно за 

активност 

0004 Јавни градски и приградски 

превоз путника 

115.200.000,00 0,00 0,00 115.200.000,00 1,60 

 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА 
 

 

Активно

ст 
0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 

 

090 178/0 463000 
ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ 

НИВОИМА ВЛАСТИ 
96.212.000,00 0,00 0,00 96.212.000,00 1,34 

090 179/0 472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ 

ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 
150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

Укупно за 

активност 

0001 Једнократне помоћи и други 

облици помоћи 

96.362.000,00 0,00 0,00 96.362.000,00 1,34 

 



Страна 2286 – Број 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 4. август 2022. године 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства 

из 

сопстве-

них 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Струк

тура 

( % ) 

Активно

ст 
0002 Породични и домски смештај, прихватилишта и друге врсте смештаја 

 

090 180/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,04 

Укупно за 

активност 

0002 Породични и домски 

смештај, прихватилишта и 

друге врсте смештаја 

3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,04 

 

Активно

ст 
0005 Обнављање делатности установа социјалне заштите 

 

090 181/0 463000 
ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ 

НИВОИМА ВЛАСТИ 
35.439.000,00 0,00 0,00 35.439.000,00 0,49 

Укупно за 

активност 

0005 Обнављање делатности 

установа социјалне заштите 

35.439.000,00 0,00 0,00 35.439.000,00 0,49 

 

Активно

ст 
0016 Дневне услуге у заједници 

 

090 182/0 481000 
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
9.000.000,00 0,00 0,00 9.000.000,00 0,13 

Укупно за 

активност 

0016 Дневне услуге у заједници 9.000.000,00 0,00 0,00 9.000.000,00 0,13 

 

Активно

ст 
0019 Подршка деци и породици са децом 

 

090 183/0 472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ 

ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 
15.924.000,00 0,00 0,00 15.924.000,00 0,22 

Укупно за 

активност 

0019 Подршка деци и породици са 

децом 

15.924.000,00 0,00 0,00 15.924.000,00 0,22 

 

Активно

ст 
0021 Подршка особама са инвалидитетом 

 

090 184/0 472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ 

ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 
120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,00 

Укупно за 

активност 

0021 Подршка особама са 

инвалидитетом 

120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,00 

 

Пројекат 0902-4014 Студентске и ученичке стипендије и награде 
 

090 185/0 472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ 

ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 
19.000.000,00 0,00 0,00 19.000.000,00 0,26 

Укупно за пројекат 0902-4014 Студентске и ученичке 

стипендије и награде 

19.000.000,00 0,00 0,00 19.000.000,00 0,26 

 
   

Извори финансирања за функцију 090:  
 

     

  
01 Приходи из буџета 294.045.000,00 

    

Укупно за функц. 

клас. 

090 Социјална заштита 

некласификована на другом 

месту 

294.045.000,00 0,00 0,00 294.045.000,00 4,09 

 

Функц. 

клас. 
130 Опште услуге 

 



4. август 2022. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 2287 – Број 16 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства 

из 

сопстве-

них 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Струк

тура 

( % ) 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активно

ст 
0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 

 

130 186/0 411000 

ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И 

НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 

(ЗАРАДЕ) 

19.122.260,00 0,00 0,00 19.122.260,00 0,27 

130 187/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ 

НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 
3.183.856,00 0,00 0,00 3.183.856,00 0,04 

130 188/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,00 

130 189/0 414000 
СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 

ЗАПОСЛЕНИМА 
870.000,00 0,00 0,00 870.000,00 0,01 

130 190/0 415000 
НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА 

ЗАПОСЛЕНЕ 
285.000,00 0,00 0,00 285.000,00 0,00 

130 191/0 416000 

НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА 

И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 

РАСХОДИ 

360.000,00 0,00 0,00 360.000,00 0,01 

130 192/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,00 

130 193/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 5.265.000,00 0,00 0,00 5.265.000,00 0,07 

Укупно за 

активност 

0001 Функционисање локалне 

самоуправе и градских 

општина 

29.246.116,00 0,00 0,00 29.246.116,00 0,41 

 
   

Извори финансирања за функцију 130:  
 

     

  
01 Приходи из буџета 29.246.116,00 

    

Укупно за функц. 

клас. 

130 Опште услуге 29.246.116,00 0,00 0,00 29.246.116,00 0,41 

 

Функц. 

клас. 
360 Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту 

 

Програм 0701 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 

 

Активно

ст 
0005 Унапређење безбедности саобраћаја 

 

360 194/0 463000 
ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ 

НИВОИМА ВЛАСТИ 
250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,00 

360 195/0 464000 

ДОТАЦИЈЕ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА 

ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО 

ОСИГУРАЊЕ 

1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 

360 195/1 464000 

ДОТАЦИЈЕ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА 

ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО 

ОСИГУРАЊЕ 

5.629.999,00 0,00 0,00 5.629.999,00 0,08 

360 196/0 472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ 

ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 
2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,03 

Укупно за 

активност 

0005 Унапређење безбедности 

саобраћаја 

8.380.000,00 0,00 0,00 8.380.000,00 0,12 

 



Страна 2288 – Број 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 4. август 2022. године 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства 

из 

сопстве-

них 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Струк

тура 

( % ) 

   
Извори финансирања за функцију 360:  

 

     

  
01 Приходи из буџета 8.380.000,00 

    

Укупно за функц. 

клас. 

360 Јавни ред и безбедност 

некласификован на другом 

месту 

8.380.000,00 0,00 0,00 8.380.000,00 0,12 

 

Функц. 

клас. 
760 Здравство некласификовано на другом месту 

 

Програм 1801 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 
 

 

Активно

ст 
0001 Функционисање установа примарне здравствене заштите 

 

760 197/0 464000 

ДОТАЦИЈЕ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА 

ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО 

ОСИГУРАЊЕ 

9.900.000,00 0,00 0,00 9.900.000,00 0,14 

Укупно за 

активност 

0001 Функционисање установа 

примарне здравствене 

заштите 

9.900.000,00 0,00 0,00 9.900.000,00 0,14 

 
   

Извори финансирања за функцију 760:  
 

     

  
01 Приходи из буџета 9.900.000,00 

    

Укупно за функц. 

клас. 

760 Здравство некласификовано 

на другом месту 

9.900.000,00 0,00 0,00 9.900.000,00 0,14 

 

Функц. 

клас. 
810 Услуге рекреације и спорта 

 

Програм 1301 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
 

 

Активно

ст 
0001 Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима 

 

810 198/0 472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ 

ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 
2.730.000,00 0,00 0,00 2.730.000,00 0,04 

810 199/0 481000 
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
156.100.000,00 0,00 0,00 156.100.000,00 2,17 

Укупно за 

активност 

0001 Подршка локалним 

спортским организацијама, 

удружењима и савезима 

158.830.000,00 0,00 0,00 158.830.000,00 2,21 

 

Активно

ст 
0002 Подршка предшколском и школском спорту 

 

810 200/0 481000 
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
6.250.000,00 0,00 0,00 6.250.000,00 0,09 

Укупно за 

активност 

0002 Подршка предшколском и 

школском спорту 

6.250.000,00 0,00 0,00 6.250.000,00 0,09 

 
   

Извори финансирања за функцију 810:  
 

     

  
01 Приходи из буџета 165.080.000,00 

    



4. август 2022. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 2289 – Број 16 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства 

из 

сопстве-

них 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Струк

тура 

( % ) 

Укупно за функц. 

клас. 

810 Услуге рекреације и спорта 165.080.000,00 0,00 0,00 165.080.000,00 2,30 

 

Функц. 

клас. 
911 Предшколско образовање 

 

Програм 2002 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 
 

 

Активно

ст 
0002 Функционисање и остваривање предшколскогваспитања и образовања 

 

911 201/0 472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ 

ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 
182.000.000,00 0,00 0,00 182.000.000,00 2,53 

Укупно за 

активност 

0002 Функционисање и 

остваривање 

предшколскогваспитања и 

образовања 

182.000.000,00 0,00 0,00 182.000.000,00 2,53 

 
   

Извори финансирања за функцију 911:  
 

     

  
01 Приходи из буџета 182.000.000,00 

    

Укупно за функц. 

клас. 

911 Предшколско образовање 182.000.000,00 0,00 0,00 182.000.000,00 2,53 

 

Функц. 

клас. 
912 Основно образовање 

 

Програм 2003 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 
 

 

Активно

ст 
0001 Реализација делатности основног образовања 

 

912 202/0 463000 
ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ 

НИВОИМА ВЛАСТИ 
328.587.248,00 0,00 0,00 328.587.248,00 4,57 

Укупно за 

активност 

0001 Реализација делатности 

основног образовања 

328.587.248,00 0,00 0,00 328.587.248,00 4,57 

 
   

Извори финансирања за функцију 912:  
 

     

  
01 Приходи из буџета 328.587.248,00 

    

Укупно за функц. 

клас. 

912 Основно образовање 328.587.248,00 0,00 0,00 328.587.248,00 4,57 

 

Функц. 

клас. 
920 Средње образовање 

 

Програм 2004 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 
 

 

Активно

ст 
0001 Реализација делатности средњег образовања 

 

920 203/0 463000 
ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ 

НИВОИМА ВЛАСТИ 
144.492.000,00 0,00 0,00 144.492.000,00 2,01 

Укупно за 

активност 

0001 Реализација делатности 

средњег образовања 

144.492.000,00 0,00 0,00 144.492.000,00 2,01 

 



Страна 2290 – Број 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 4. август 2022. године 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства 

из 

сопстве-

них 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Струк

тура 

( % ) 

Активно

ст 
0011 Подршка раду регионалног центра за таленте 

 

920 204/0 463000 
ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ 

НИВОИМА ВЛАСТИ 
2.702.000,00 0,00 0,00 2.702.000,00 0,04 

Укупно за 

активност 

0011 Подршка раду регионалног 

центра за таленте 

2.702.000,00 0,00 0,00 2.702.000,00 0,04 

 

Пројекат 2004-4001 Награда за вуковце средњих школа 
 

920 205/0 472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ 

ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 
2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,03 

Укупно за пројекат 2004-4001 Награда за вуковце средњих 

школа 

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,03 

 
   

Извори финансирања за функцију 920:  
 

     

  
01 Приходи из буџета 149.194.000,00 

    

Укупно за функц. 

клас. 

920 Средње образовање 149.194.000,00 0,00 0,00 149.194.000,00 2,08 

 

Глава 11.01 ЦЕНТАР ЗА СТРУЧНО УСАВРШАВАЊЕ 
 

Функц. 

клас. 
500 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 

 

Активно

ст 
0001 Управљање заштитом животне средине 

 

500 206/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.350.000,00 0,00 0,00 2.350.000,00 0,03 

500 207/0 425000 
ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И 

ОДРЖАВАЊЕ 
1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,01 

500 208/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,01 

500 209/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,01 

Укупно за 

активност 

0001 Управљање заштитом 

животне средине 

4.300.000,00 0,00 0,00 4.300.000,00 0,06 

 
   

Извори финансирања за функцију 500:  
 

     

  
01 Приходи из буџета 4.300.000,00 

    

Укупно за функц. 

клас. 

500 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ 

4.300.000,00 0,00 0,00 4.300.000,00 0,06 

 

Функц. 

клас. 
920 Средње образовање 

 

Програм 2004 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 
 

 

Активно

ст 
0012 Функционисање установа за стручно усавршавање запослених 

 

920 210/0 411000 

ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И 

НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 

(ЗАРАДЕ) 

3.019.920,00 0,00 0,00 3.019.920,00 0,04 



4. август 2022. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 2291 – Број 16 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства 

из 

сопстве-

них 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Струк

тура 

( % ) 

920 211/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ 

НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 
503.040,00 0,00 0,00 503.040,00 0,01 

920 212/0 415000 
НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА 

ЗАПОСЛЕНЕ 
110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,00 

920 213/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 834.100,00 0,00 0,00 834.100,00 0,01 

920 214/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 9.495.000,00 0,00 0,00 9.495.000,00 0,13 

920 215/0 425000 
ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И 

ОДРЖАВАЊЕ 
400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,01 

920 216/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 535.000,00 0,00 0,00 535.000,00 0,01 

920 216/1 482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, 

КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 
23.000,00 0,00 0,00 23.000,00 0,00 

Укупно за 

активност 

0012 Функционисање установа за 

стручно усавршавање 

запослених 

14.920.060,00 0,00 0,00 14.920.060,00 0,21 

 

Пројекат 2004-4002 Центар за стручно усавршавање-сопствени приходи 
 

920 217/0 411000 

ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И 

НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 

(ЗАРАДЕ) 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

920 218/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ 

НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 
17.500,00 0,00 0,00 17.500,00 0,00 

920 219/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 260.000,00 0,00 0,00 260.000,00 0,00 

920 220/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 330.000,00 0,00 0,00 330.000,00 0,00 

920 221/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 3.440.000,00 0,00 350.000,00 3.790.000,00 0,05 

920 222/0 425000 
ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И 

ОДРЖАВАЊЕ 
240.000,00 0,00 0,00 240.000,00 0,00 

920 223/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 290.000,00 0,00 0,00 290.000,00 0,00 

920 224/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,01 

920 225/0 515000 
НЕМАТЕРИЈАЛНА 

ИМОВИНА 
100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

Укупно за пројекат 2004-4002 Центар за стручно 

усавршавање-сопствени 

приходи 

5.377.500,00 0,00 350.000,00 5.727.500,00 0,08 

 
   

Извори финансирања за функцију 920:  
 

     

  
01 Приходи из буџета 20.297.560,00 

    

  
13 Нераспоређени вишак 

прихода из ранијих година 

  
350.000,00 

  

Укупно за функц. 

клас. 

920 Средње образовање 20.297.560,00 0,00 350.000,00 20.647.560,00 0,29 

 
   

Извори финансирања за главу 11.01:  
 

     

  
01 Приходи из буџета 24.597.560,00 

    

  
13 Нераспоређени вишак 

прихода из ранијих година 

  
350.000,00 

  

Укупно за главу 11.01 ЦЕНТАР ЗА СТРУЧНО 

УСАВРШАВАЊЕ 

24.597.560,00 0,00 350.000,00 24.947.560,00 0,35 



Страна 2292 – Број 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 4. август 2022. године 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства 

из 

сопстве-

них 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Струк

тура 

( % ) 

 

Глава 11.02 УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 
 

Функц. 

клас. 
820 Услуге културе 

 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 

Активно

ст 
0001 Функционисање локалних установа културе 

 

820 226/0 411000 

ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И 

НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 

(ЗАРАДЕ) 

128.967.000,00 0,00 0,00 128.967.000,00 1,79 

820 227/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ 

НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 
20.829.000,00 0,00 0,00 20.829.000,00 0,29 

820 228/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 540.000,00 0,00 0,00 540.000,00 0,01 

820 229/0 414000 
СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 

ЗАПОСЛЕНИМА 
6.145.000,00 0,00 0,00 6.145.000,00 0,09 

820 230/0 415000 
НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА 

ЗАПОСЛЕНЕ 
3.770.000,00 0,00 0,00 3.770.000,00 0,05 

820 231/0 416000 

НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА 

И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 

РАСХОДИ 

7.240.000,00 0,00 0,00 7.240.000,00 0,10 

820 232/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 32.519.000,00 0,00 0,00 32.519.000,00 0,45 

820 233/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 80.000,00 0,00 50.000,00 130.000,00 0,00 

820 234/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 9.236.500,00 0,00 50.000,00 9.286.500,00 0,13 

820 235/0 424000 
СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ 

УСЛУГЕ 
2.145.000,00 0,00 0,00 2.145.000,00 0,03 

820 236/0 425000 
ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И 

ОДРЖАВАЊЕ 
14.344.000,00 0,00 20.000,00 14.364.000,00 0,20 

820 237/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 7.303.000,00 0,00 105.000,00 7.408.000,00 0,10 

820 238/0 482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, 

КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 
895.000,00 0,00 0,00 895.000,00 0,01 

820 239/0 483000 

НОВЧАНЕ КАЗНЕ И 

ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ 

СУДОВА 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

820 240/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 15.583.000,00 0,00 75.000,00 15.658.000,00 0,22 

820 241/0 515000 
НЕМАТЕРИЈАЛНА 

ИМОВИНА 
670.000,00 0,00 0,00 670.000,00 0,01 

Укупно за 

активност 

0001 Функционисање локалних 

установа културе 

250.316.500,00 0,00 300.000,00 250.616.500,00 3,49 

 

Активно

ст 
0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 

 

820 242/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 1.710.000,00 0,00 0,00 1.710.000,00 0,02 

820 243/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 18.412.000,00 0,00 3.150.000,00 21.562.000,00 0,30 

820 244/0 424000 
СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ 

УСЛУГЕ 
14.099.000,00 0,00 0,00 14.099.000,00 0,20 

820 245/0 425000 
ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И 

ОДРЖАВАЊЕ 
250.000,00 0,00 300.000,00 550.000,00 0,01 



4. август 2022. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 2293 – Број 16 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства 

из 

сопстве-

них 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Струк

тура 

( % ) 

820 246/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 2.040.000,00 0,00 200.000,00 2.240.000,00 0,03 

820 247/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 820.000,00 0,00 800.000,00 1.620.000,00 0,02 

820 248/0 515000 
НЕМАТЕРИЈАЛНА 

ИМОВИНА 
4.700.000,00 0,00 0,00 4.700.000,00 0,07 

Укупно за 

активност 

0002 Јачање културне продукције 

и уметничког стваралаштва 

42.031.000,00 0,00 4.450.000,00 46.481.000,00 0,65 

 

Активно

ст 
0003 Унапређење система очувања и представљања културно-историјског наслеђа 

 

820 249/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 850.000,00 0,00 0,00 850.000,00 0,01 

820 250/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 5.990.000,00 0,00 665.800,00 6.655.800,00 0,09 

820 251/0 424000 
СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ 

УСЛУГЕ 
800.000,00 0,00 730.000,00 1.530.000,00 0,02 

820 252/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1.130.000,00 0,00 434.200,00 1.564.200,00 0,02 

820 253/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 3.000.000,00 0,00 100.000,00 3.100.000,00 0,04 

820 254/0 515000 
НЕМАТЕРИЈАЛНА 

ИМОВИНА 
500.000,00 0,00 400.000,00 900.000,00 0,01 

Укупно за 

активност 

0003 Унапређење система 

очувања и представљања 

културно-историјског 

наслеђа 

12.270.000,00 0,00 2.330.000,00 14.600.000,00 0,20 

 

Пројекат 1201-4009 Установе културе-сопствени приходи 
 

820 255/0 411000 

ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И 

НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 

(ЗАРАДЕ) 

875.000,00 0,00 0,00 875.000,00 0,01 

820 256/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ 

НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 
156.000,00 0,00 0,00 156.000,00 0,00 

820 257/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 215.000,00 0,00 20.000,00 235.000,00 0,00 

820 258/0 414000 
СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 

ЗАПОСЛЕНИМА 
640.000,00 0,00 0,00 640.000,00 0,01 

820 259/0 415000 
НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА 

ЗАПОСЛЕНЕ 
10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

820 260/0 416000 

НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА 

И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 

РАСХОДИ 

420.000,00 0,00 860.000,00 1.280.000,00 0,02 

820 261/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 672.500,00 0,00 0,00 672.500,00 0,01 

820 262/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 695.000,00 0,00 190.000,00 885.000,00 0,01 

820 263/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 4.401.000,00 0,00 1.356.000,00 5.757.000,00 0,08 

820 264/0 424000 
СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ 

УСЛУГЕ 
16.530.000,00 0,00 1.718.000,00 18.248.000,00 0,25 

820 265/0 425000 
ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И 

ОДРЖАВАЊЕ 
495.000,00 0,00 0,00 495.000,00 0,01 

820 266/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1.300.000,00 0,00 100.000,00 1.400.000,00 0,02 

820 267/0 482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, 

КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 
1.612.000,00 0,00 250.000,00 1.862.000,00 0,03 

820 268/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 200.000,00 0,00 200.000,00 400.000,00 0,01 



Страна 2294 – Број 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 4. август 2022. године 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства 

из 

сопстве-

них 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Струк

тура 

( % ) 

820 269/0 515000 
НЕМАТЕРИЈАЛНА 

ИМОВИНА 
60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 

Укупно за пројекат 1201-4009 Установе културе-сопствени 

приходи 

28.281.500,00 0,00 4.694.000,00 32.975.500,00 0,46 

 

Пројекат 1201-7002 Престоница културе Србије 2023- ЧАЧАНСКА РОДНА 
 

820 270/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 9.600.000,00 0,00 350.000,00 9.950.000,00 0,14 

820 270/1 424000 
СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ 

УСЛУГЕ 
0,00 0,00 14.000.000,00 14.000.000,00 0,19 

820 270/2 511000 
ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ 

ОБЈЕКТИ 
2.400.000,00 0,00 3.200.000,00 5.600.000,00 0,08 

820 271/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 6.200.000,00 0,00 15.950.000,00 22.150.000,00 0,31 

820 271/1 515000 
НЕМАТЕРИЈАЛНА 

ИМОВИНА 
0,00 0,00 1.900.000,00 1.900.000,00 0,03 

Укупно за пројекат 1201-7002 Престоница културе Србије 

2023- ЧАЧАНСКА РОДНА 

18.200.000,00 0,00 35.400.000,00 53.600.000,00 0,75 

 
   

Извори финансирања за функцију 820:  
 

     

  
01 Приходи из буџета 351.099.000,00 

    

  
07 Трансфери од других нивоа 

власти 

  
42.480.000,00 

  

  
13 Нераспоређени вишак 

прихода из ранијих година 

  
4.296.000,00 

  

  
15 Неутрошена средства 

донација из ранијих година 

  
398.000,00 

  

Укупно за функц. 

клас. 

820 Услуге културе 351.099.000,00 0,00 47.174.000,00 398.273.000,00 5,54 

 
   

Извори финансирања за главу 11.02:  
 

     

  
01 Приходи из буџета 351.099.000,00 

    

  
07 Трансфери од других нивоа 

власти 

  
42.480.000,00 

  

  
13 Нераспоређени вишак 

прихода из ранијих година 

  
4.296.000,00 

  

  
15 Неутрошена средства 

донација из ранијих година 

  
398.000,00 

  

Укупно за главу 11.02 УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 351.099.000,00 0,00 47.174.000,00 398.273.000,00 5,54 
 

Глава 11.03 СПОРТСКИ ЦЕНТАР МЛАДОСТ 
 

Функц. 

клас. 
810 Услуге рекреације и спорта 

 

Програм 1301 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
 

 

Активно

ст 
0004 Функционисање локалних спортских установа 

 



4. август 2022. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 2295 – Број 16 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства 

из 

сопстве-

них 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Струк

тура 

( % ) 

810 272/0 411000 

ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И 

НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 

(ЗАРАДЕ) 

9.798.120,00 9.477.050,00 0,00 19.275.170,00 0,27 

810 273/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ 

НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 
1.631.400,00 1.621.180,00 0,00 3.252.580,00 0,05 

810 274/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00 

810 275/0 414000 
СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 

ЗАПОСЛЕНИМА 
500.000,00 350.000,00 0,00 850.000,00 0,01 

810 276/0 415000 
НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА 

ЗАПОСЛЕНЕ 
500.000,00 50.000,00 0,00 550.000,00 0,01 

810 277/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 25.890.000,00 1.370.000,00 0,00 27.260.000,00 0,38 

810 278/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00 0,00 

810 279/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 33.425.000,00 1.740.000,00 328.070,00 35.493.070,00 0,49 

810 280/0 424000 
СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ 

УСЛУГЕ 
6.250.000,00 2.370.700,00 0,00 8.620.700,00 0,12 

810 281/0 425000 
ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И 

ОДРЖАВАЊЕ 
9.500.000,00 1.420.000,00 0,00 10.920.000,00 0,15 

810 282/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 9.370.000,00 2.070.000,00 6.000,00 11.446.000,00 0,16 

810 283/0 465000 
ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И 

ТРАНСФЕРИ 
550.000,00 50.000,00 0,00 600.000,00 0,01 

810 284/0 482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, 

КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 
349.800,00 200.000,00 0,00 549.800,00 0,01 

810 285/0 483000 

НОВЧАНЕ КАЗНЕ И 

ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ 

СУДОВА 

0,00 150.000,00 0,00 150.000,00 0,00 

810 286/0 511000 
ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ 

ОБЈЕКТИ 
39.300.000,00 1.900.000,00 0,00 41.200.000,00 0,57 

810 287/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 4.200.000,00 1.900.000,00 0,00 6.100.000,00 0,08 

810 288/0 513000 
ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И 

ОПРЕМА 
900.000,00 300.000,00 0,00 1.200.000,00 0,02 

810 289/0 515000 
НЕМАТЕРИЈАЛНА 

ИМОВИНА 
0,00 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00 

Укупно за 

активност 

0004 Функционисање локалних 

спортских установа 

142.164.320,00 25.368.930,00 334.070,00 167.867.320,00 2,33 

 
   

Извори финансирања за функцију 810:  
 

     

  
01 Приходи из буџета 142.164.320,00 

    

  
04 Сопствени приходи 

буџетских корисника 

 
25.368.930,00 

   

  
08 Добровољни трансфери од 

физичких и правних лица 

  
334.070,00 

  

Укупно за функц. 

клас. 

810 Услуге рекреације и спорта 142.164.320,00 25.368.930,00 334.070,00 167.867.320,00 2,33 

 
   

Извори финансирања за главу 11.03:  
 

     

  
01 Приходи из буџета 142.164.320,00 

    



Страна 2296 – Број 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 4. август 2022. године 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства 

из 

сопстве-

них 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Струк

тура 

( % ) 

  
04 Сопствени приходи 

буџетских корисника 

 
25.368.930,00 

   

  
08 Добровољни трансфери од 

физичких и правних лица 

  
334.070,00 

  

Укупно за главу 11.03 СПОРТСКИ ЦЕНТАР 

МЛАДОСТ 

142.164.320,00 25.368.930,00 334.070,00 167.867.320,00 2,33 

 

Глава 11.04 ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА РАДОСТ 
 

Функц. 

клас. 
911 Предшколско образовање 

 

Програм 2002 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 
 

 

Активно

ст 
0002 Функционисање и остваривање предшколскогваспитања и образовања 

 

911 290/0 411000 

ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И 

НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 

(ЗАРАДЕ) 

214.100.600,00 0,00 0,00 214.100.600,00 2,98 

911 291/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ 

НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 
35.892.000,00 0,00 0,00 35.892.000,00 0,50 

911 292/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,02 

911 293/0 414000 
СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 

ЗАПОСЛЕНИМА 
11.047.620,00 0,00 500.000,00 11.547.620,00 0,16 

911 294/0 415000 
НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА 

ЗАПОСЛЕНЕ 
7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 0,10 

911 295/0 416000 

НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА 

И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 

РАСХОДИ 

8.726.000,00 0,00 0,00 8.726.000,00 0,12 

911 296/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 36.450.000,00 0,00 700.000,00 37.150.000,00 0,52 

911 297/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 760.000,00 0,00 0,00 760.000,00 0,01 

911 298/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 6.162.000,00 0,00 100.000,00 6.262.000,00 0,09 

911 299/0 424000 
СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ 

УСЛУГЕ 
3.600.000,00 0,00 500.000,00 4.100.000,00 0,06 

911 300/0 425000 
ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И 

ОДРЖАВАЊЕ 
10.920.000,00 0,00 0,00 10.920.000,00 0,15 

911 301/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 40.000.000,00 0,00 481.500,00 40.481.500,00 0,56 

911 301/1 465000 
ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И 

ТРАНСФЕРИ 
765.000,00 0,00 0,00 765.000,00 0,01 

911 302/0 482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, 

КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 
300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,00 

911 303/0 483000 

НОВЧАНЕ КАЗНЕ И 

ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ 

СУДОВА 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,01 

911 304/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 8.950.000,00 0,00 50.000,00 9.000.000,00 0,13 

Укупно за 

активност 

0002 Функционисање и 

остваривање 

предшколскогваспитања и 

образовања 

387.173.220,00 0,00 2.331.500,00 389.504.720,00 5,42 

 



4. август 2022. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 2297 – Број 16 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства 

из 

сопстве-

них 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Струк

тура 

( % ) 

Пројекат 2002-7001 Суфинансирање летовања школске и предшолске деце у одмаралишту ,,Овчар у Улцињу 
 

911 305/0 411000 

ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И 

НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 

(ЗАРАДЕ) 

800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,01 

911 306/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ 

НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 
150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

911 307/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 2.300.000,00 0,00 2.700.000,00 5.000.000,00 0,07 

911 308/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 0,00 0,00 10.380.000,00 10.380.000,00 0,14 

911 309/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 8.925.000,00 0,00 11.233.000,00 20.158.000,00 0,28 

911 310/0 424000 
СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ 

УСЛУГЕ 
0,00 0,00 800.000,00 800.000,00 0,01 

911 311/0 425000 
ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И 

ОДРЖАВАЊЕ 
250.000,00 0,00 400.000,00 650.000,00 0,01 

911 312/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 4.500.000,00 0,00 7.650.000,00 12.150.000,00 0,17 

911 313/0 482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, 

КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 
1.800.000,00 0,00 500.000,00 2.300.000,00 0,03 

911 314/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,01 

Укупно за пројекат 2002-7001 Суфинансирање летовања 

школске и предшолске деце у 

одмаралишту ,,Овчар у 

Улцињу 

19.125.000,00 0,00 33.663.000,00 52.788.000,00 0,73 

 

Пројекат 2002-7002 Подржимо децу и породицу 
 

911 315/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 375.000,00 0,00 0,00 375.000,00 0,01 

Укупно за пројекат 2002-7002 Подржимо децу и породицу 375.000,00 0,00 0,00 375.000,00 0,01 
 

   
Извори финансирања за функцију 911:  

 

     

  
01 Приходи из буџета 406.673.220,00 

    

  
07 Трансфери од других нивоа 

власти 

  
500.000,00 

  

  
08 Добровољни трансфери од 

физичких и правних лица 

  
31.500,00 

  

  
13 Нераспоређени вишак 

прихода из ранијих година 

  
383.000,00 

  

  
15 Неутрошена средства 

донација из ранијих година 

  
50.000,00 

  

  
16 Родитељски динар за 

ваннаставне активности 

  
35.030.000,00 

  

Укупно за функц. 

клас. 

911 Предшколско образовање 406.673.220,00 0,00 35.994.500,00 442.667.720,00 6,16 

 
   

Извори финансирања за главу 11.04:  
 

     

  
01 Приходи из буџета 406.673.220,00 

    

  
07 Трансфери од других нивоа 

власти 

  
500.000,00 

  

  
08 Добровољни трансфери од 

физичких и правних лица 

  
31.500,00 

  




